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Głos św. Rozalii

Dziękuję Panu Bogu, że przypadł mi w udziale zaszczyt uczestni-
czenia w założeniu nowego czasopisma parafialnego i kierowa-
nia jego redakcyjnym zespołem. Sens powołania kwartalnika 

„Głos św. Rozalii” wypływa, tak sądzę, nie tylko z nawiązania do ponad 
dwudziestoletniej tradycji wydawania dwumiesięcznika „POSŁANIEC”, ale w głównej mierze 
z  istoty funkcji, jaką spełnia słowo drukowane jako nośnik wymiany myśli w  komunikacji 
społecznej; odbywa się ona na wielorakich płaszczyznach - w tym i na religijnej. Nie inaczej 
dzieje się w małych społecznościach lokalnych, jakimi są parafie. Krzewienie wartości ducho-
wych jest jednym z najważniejszych zadań funkcjonowania parafii w procesie ewangelizacji, 
zwłaszcza w okresie trwającego obecnie II Synodu Diecezjalnego. Waga przekazu tych war-
tości we wspólnocie wierzących wymaga stosowania skutecznych środków oddziaływania. 
Do wielu narzędzi do tego służących należy właśnie parafialna prasa, a w naszym przypadku 
„Głos św. Rozalii”. Z wydawaniem czasopisma wiążą się określone koszty. Obecnie gros wy-
datków parafialnych przeznacza się na bieżące remonty, ponieważ po wieloletniej eksploata-
cji nasze obiekty sakralne wymagają naprawy oraz sfinalizowania jeszcze niedokończonych 
inwestycji. Mając to wszystko na względzie, zwracam się do osób dobrej woli o finansowe 
wsparcie podjętego przez nas, jakże potrzebnego dzieła. Mam nadzieję, że w miarę upływu 
czasu będzie się ono rozwijało, a wspomoże nas w tym nasza Patronka św. Rozalia oraz św. 
Franciszek Salezy, patron prasy katolickiej. Mam także nadzieję, iż kwartalnik „Głos św. Roza-
lii” zaskarbi sobie przychylność Drogich Parafian, o co, i o powodzenie przedsięwzięcia, będę 
się starał i gorliwie modlił. Dziękuję członkom Zespołu Redakcyjnego za pokładane we mnie 
zaufanie, którego nie zawiodę, i  dziękuję im za podjęcie trudu redagowania parafialnego 
periodyku dla dobra naszej wiary.

Z okazji nadchodzących Świąt Bożego Narodzenia 
i Roku Pańskiego 2018 pragnę złożyć w imieniu swoim, 

księży Pawła i Piotra oraz całej Redakcji, 
wszystkim Parafianom i Czytelnikom, 

Osobom w jakikolwiek sposób wspierającym funkcjonowanie naszej parafii 
życzenia błogosławionego pokoju Bożego, 

błogosławionej opieki Matki Bożej i Dzieciątka Jezus, 
św. Rozalii i Wszystkich Świętych, pogłębienia wiary, dużo zdrowia

i pomyślności osobistej na każdym polu.
ks. proboszcz Marek Mackiw

Kochani Parafianie – Czytelnicy „Głosu św. Rozalii” 
Szczęść Boże!

I SŁOWO KSIĘDZA PROBOSZCZA
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Po ponad czteroletniej przerwie mamy zaszczyt i przyjemność skierować do Szanownych 
Parafian - Czytelników nasze pierwsze słowa w  nowym projekcie wydawniczym, jakim 
jest niniejszy kwartalnik pn. „Głos św. Rozalii”. Nawiązujemy tym samym do pięknej tra-

dycji redagowania w latach 1992-2013 dwumiesięcznika „POSŁANIEC”, którym kierował z po-
wodzeniem były proboszcz ks. dr Andrzej Targosz. Ponieważ jest to odmienny pomysł na cza-
sopismo, w porównaniu do poprzedniego, postanowiliśmy nadać mu nowy tytuł, ogłaszając 
konkurs parafialny. Jeszcze raz serdecznie gratulujemy jego zwycięzcy panu Andrzejowi Ożań-
skiemu i dziękujemy wszystkim za udział. Czasopismo powstało z inspiracji ks. Proboszcza Mar-
ka Mackiwa, który przyjął na siebie również odpowiedzialną funkcję redakcyjną, czyli redaktora 
naczelnego. Życzymy Mu w tej dziedzinie sukcesów i wytrwałości.

Określenie „kwartalnik” wyznacza termin, w jakim kolejne numery naszego czasopisma będą 
się ukazywały, tzn. zgodnie z kalendarzowym podziałem roku na kwartały. A więc wszystkie 
sprawy i wydarzenia, które zaistnieją w naszej wspólnocie parafialnej w cyklu trzymiesięcznym, 
a warte koniecznego wyróżnienia, będą w nim odnotowywane. Zatem niniejszy, pierwszy nu-
mer obejmuje z założenia miesiące czwartego kwartału bieżącego roku po zawiązaniu się ze-
społu redakcyjnego 17 czerwca, lecz wyjątkowo zawiera fakty wcześniejsze oraz wydany zosta-
je w połowie grudnia. Każdy kolejny numer ukazywać się będzie w ostatnich dniach trzeciego 
miesiąca kwartału. Będą to: marzec, czerwiec, wrzesień i grudzień. Przyjęcie takiego rozwią-
zania (kwartalnik) podyktowane jest szczupłością kadrową zespołu redakcyjnego i obiektyw-
nie ograniczonymi możliwościami zaangażowania się jego członków w  projekt wydawniczy 
o krótszym cyklu.

W naszym zamierzeniu „Głos św. Rozalii” ma spełniać, jako pismo stricte parafialne, podstawową 
funkcję informacyjno-kronikarską dotyczącą spraw bieżących; także: publicystyczną w zakresie 
problematyki religijnej i  społeczności parafialnej, formacyjno-dydaktyczną i  inną w  zależności 
od potrzeb tematycznych, oczekiwań Parafian i ogólnie Czytelników. Państwo więc będą mieli 
również wpływ na jego zawartość. Zapraszamy do współpracy (informacja w stopce redakcyjnej).

Prosimy Szanownych Czytelników o wyrozumiałość, gdyby zaistniały jakieś edytorskie „niedo-
róbki”.  W miarę redagowania kolejnych numerów „Głosu św. Rozalii” będziemy je eliminować. 
Mamy nadzieję, że nasz (Państwa) periodyk spełni Państwa oczekiwania, a jego lektura, do której 
gorąco namawiamy wszystkich, a zwłaszcza niezdecydowanych, pobudzi do pogłębienia zain-
teresowania się problemami parafii oraz aktywizację i konsolidację WSPÓLNOTY św. Rozalii w jej 
rozwoju duchowym i materialnym.

Szczęść Boże!

 II OD REDAKCJI 
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Prace porządkowe i upiększające Kalwarię odbywają się w każdym roku (animatorka 
Elżbieta Dorogusz-Doroszkiewicz – szata roślinna i współwykonawczyni). W tym dzie-
le osobami najbardziej zaangażowanymi są: Stanisława Dalidowicz, Ludgarda Gargul, 

Irena Gawlik, Halina Grodecka, Teresa Jagoszewska, Ewa Kalembasa, Józef Kalembasa, Teresa 
Kochanowska z grupą, Eugenia Łastówka, Stanisława Mińczykow , Waleria Niwińska, Teresa Ol-
szewska, Teodozja Sola. Rozbudowuje się również Szczecinecki Świat Kamienia (jedynym wyko-
nawcą jest Mirosław Dymecki wspólnie z żoną Bogumiłą Dymecką). Tym parafianom i innym 
- niewymienionym z nazwiska - należą się słowa podziękowania za poświęcenie się dla dobra 
naszej wspólnoty.

Przez 4 lata w telegraficznym skrócie (2013 – 2017)

III WYDARZYŁO SIĘ W PARAFII 
– ZAPIS KRONIKARSKI

2013
1. Kapłani

2. 06. 	 –	 ks. proboszcz Andrzej Targosz ogłasza odejście na emeryturę 
		  (decyzja JE bp. Ordynariusza Edwarda Dajczaka)
21. 07. 	 –	 pożegnanie wikariusza ks. Wojciecha Budzińskiego
31. 07.	 – 	 zakończenie pracy duszpasterskiej ks. Wojciecha
01. 08. 	 –	 nowym wikariuszem zostaje neoprezbiter ks. Krzysztof Obolewicz
30. 09. 	 –	 posługę proboszcza kończy ks. kanonik dr Andrzej Targosz 
		  (1983 – 2013) w związku z przejściem na emeryturę
1. 10. 	 –	 parafię obejmuje ks. Marek Mackiw
24. 11. 	 –	 diakon Gracjan Ostrowski rozpoczyna praktykę

2. Aktywność religijna

17. 03. 	 – 	 rekolekcje wielkopostne głosi ks. Andrzej Skibiński.  
		  Błogosławieństwo indywidualne Najświętszym Sakramentem.
17. 05. 	 – 	 z Gwdy Wielkiej przybywają do naszej parafii relikwie św. Andrzeja Boboli 
15. 12. 	 – 	 rekolekcje adwentowe prowadzi ks. Jacek Święszkowski

4. Odpust

04. 09. 	 – 	 odpust z głównym celebransem JE bp. Ordynariuszem Edwardem
		  Dajczakiem, połączony z 30-leciem parafii oraz uroczystym 
		  pożegnaniem ks. dra Andrzeja Targosza. Z tej okazji została  
		  poświęcona tablica pamiątkowa. Zaproszono wszystkich 
		  byłych wikariuszy.
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5. Szczecinecka Kalwaria

5. – 26. 03. 	 –	 (Wielki Tydzień) – naszą Kalwarię odwiedzają 2. grupy pielgrzymkowe
		  (razem 110 osób – oprowadza Elżbieta Dorogusz-Doroszkiewicz)
15. 05. 	 –	 rozpoczyna się kolejny sezon pielgrzymkowy i dyżury przewodników
15. 09. 	 –	 zakończenie sezonu pielgrzymkowego: ok. 1720. zwiedzających, 
		  35. przewodników

6. Remonty

04. 06. 	 – 	 założenie gąbek ocieplających na siedziska ławek (wyk. Eugenia Roszko)
15. 10. 	 – 	 rozpoczęcie generalnego remontu plebanii

2014
1. Kapłani

19. 01. 	 –	  o jedność chrześcijan modlą się: ks. bp Krzysztof Zadarko,  
		  ks. Arkadiusz Trochanowski – duchowny grekokatolicki 
		  i ks. Leon Karpiuk – kapłan prawosławny
16. 05. 	 – 	 nasz parafianin Paweł Tomczyk przyjmuje w USA święcenia diakonatu
24. 05. 	 – 	 diakon Gracjan Ostrowski otrzymał święcenia prezbiteratu
01. 06. 	 – 	 jego Msza św. prymicyjna
8. – 9. 06. 	 – 	 parafię wizytował JE bp Ordynariusz Edward Dajczak
16. 11. 	 – 	 gości o. Waldemar Warzyński (Orenburg – Rosja), nasz były parafianin

2. Aktywność religijna

6. 04. 	 – 	 rekolekcje wielkopostne głosi ks. dr Jarosław Kodzia
11. 04. 	 – 	 odprawienie Drogi Krzyżowej z naszej parafii do parafii Miłosierdzia Bożego
14. 12. 	 – 	 rekolekcje adwentowe głosi ks. prof. Kazimierz Dullak

3. Aktywność grup formacyjnych i innych

24. 03. 	 – 	 reaktywowanie Rady Parafialnej. Prezydium w składzie: Józef Słupek 
		  (przewodniczący), Stanisław Trypuć (wiceprzewodniczący),  
		  Eugeniusz Adamski (skarbnik), Danuta Polcyn (sekretarz).  
		  Liczy 14. członków.
6. 12. 	 – 	 20-lecie parafialnej Caritas (13. członków, prezes Aleksandra Jarzynowska).  
		  Msza św. dziękczynna sprawowana przez ks. proboszcza Marka Mackiwa.
4. Pielgrzymki

10. 05. 	 – 	 członkowie Żywego Różańca w Skrzatuszu. Spotkanie z JE bp. Ordynariuszem 
		  Edwardem Dajczakiem.
31. 05. 	 – 	 Skrzatusz – diecezjalny Dzień Dziecka
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5. Odpust i „ROZALIADA”

7. 09. 	 – 	 sumę odpustową odprawił ks. dziekan kanonik Bogusław Matusik.  
		  Po odpuście odbył się reaktywowany po wielu latach parafialny festyn 
		  „ROZALIADA” (XII).

6. Szczecinecka Kalwaria

15. 06. 	 – 	 rozpoczęcie sezonu pielgrzymkowego. Dyżury przewodników 
		  (animatorka Elżbieta Dorogusz-Doroszkiewicz).
4. 09. 	 – 	 zakończenie sezonu dyżurów przewodników: było ich 24.

7. Remonty

15. 06. i 1. 07. –	 apel Rady Parafialnej do wiernych – „TROSKA O DOM BOŻY” – o ofiarę 
		  na rzecz remontów obiektów sakralnych. Dzięki finansowemu  
		  wsparciu parafian i firm udało się wymienić okna w prezbiterium,  
		  odmalować w nim ściany i kontynuować generalny remont  
		  domu parafialnego.

2015

1. Kapłani

2. 04. 	 –	 ks. proboszcz Marek Mackiw uzyskuje tytuł kanonika kapituły  
		  katedralnej w Koszalinie
26. 04. 	 –	 gościem parafii jest ks. Piotr Skiba z klerykiem Przemysławem Pobiegą 
		  z Wyższego Seminarium Duchownego w Koszalinie
23. 05. 	 –	 diakon Paweł Tomczyk przyjął w USA święcenia kapłańskie
7. 06. 	 –	 w tym dniu jego Msza św. prymicyjna, w której uczestniczyli 
		  m.in. byli wikariusze: ks. Mariusz Kuropatnicki oraz ks. Tadeusz Mazur
30. 08. 	 –	 praktykę rozpoczyna kleryk Przemysław Pobiega
6. 09. 	 –	 ks. proboszcz kanonik Marek Mackiw obchodzi 25 – lecie kapłaństwa.  
		  Msza dziękczynna. Słowo Boże głosi ks. Jacek Święszkowski.
18. 11.	 –	 kleryk Przemysław Pobiega otrzymuje święcenia diakonatu

2. Aktywność religijna

22. 03. 	 –	 rekolekcje wielkopostne (ks. Tomasz Jaskółka)
27. 03.	 –	 Droga Krzyżowa z kościoła Miłosierdzia Bożego do kościoła św. Rozalii
1. – 3. 05.	 –	 rekolekcje ewangelizacyjne ( ks. Jacek Skowroński)
25. 10.	 –	  w ramach Dni Kultury Chrześcijańskiej wystąpił chór „SONORES” 
		  ze Świdwina (dyr. Bolesław Kurek)
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7. 11. 	 – 	 IV Szczecineckie Zaduszki Jazzowe. W koncercie muzycy z Poznania,  
		  Warszawy, chór ORANTES ze Szczecinka (dyr. Szymon Cieślar).

11. 11. 	 – 	 Święto Niepodległości. Msza św. w intencji Ojczyzny. Droga Krzyżowa  
		  przygotowana przez kleryków i Civitas Christiana.

16. 11. 	 – 	 uczczenie Matki Bożej Ostrobramskiej

13. – 15. 12. 	 –	  rekolekcje adwentowe głosi o. Piotr Włodyga

20. 12. 	 – 	 harcerze przekazali betlejemskie światełko pokoju

3. Pielgrzymki

15. – 22. 04. 	 –	 pielgrzymka do Ziemi Świętej (przew. ks. proboszcz Marek Mackiw)

13. 06. 	 –	 diecezjalny Dzień Dziecka w Skrzatuszu z udziałem dzieci  
		  pierwszokomunijnych i rocznicowych wraz z rodzicami

14. 06. 	 –	 XXV- lecie diecezjalnej Caritas – obchody w Skrzatuszu. Udział JE bpa 
		  Ordynariusza Edwarda Dajczaka. Naszą parafię reprezentowało 8 osób.

19. 06. 	 –	 trzydniowa pielgrzymka Świętych Gór do Tronu Maryi pod  
		  przewodnictwem ks. Krzysztofa Obolewicza na Górę Polanowską 
		  (Święte Góry: Góra Chełmska – Góra Polanowska)

19. 09. 	 –	 diecezjalne spotkanie młodzieży w Skrzatuszu z JE bp. Ordynariuszem 
		  Edwardem Dajczakiem

4. Odpust i „ROZALIADA”

4. 09. 	 – 	 Msza św. odpustowa połączona z 10. rocznicą konsekracji kościoła,  
		  której przewodniczył JE bp Paweł Cieślik. Prócz proboszczów  
		  szczecineckiego dekanatu, uczestniczył również ks. kanonik Bernard  
		  Mielcarzewicz.
6. 09. 	 – 	 „ROZALIADA” (XIII). Z okazji 25 – lecia kapłaństwa ks. proboszcz  
		  Marek Mackiw otrzymał „jubileuszowy” tort. Przekazał go na licytację. 

		  Pogoda typowa: trochę deszczu, wiatru i słońca. Frekwencja dopisała.

5. Szczecinecka Kalwaria

10. 06. 	 – 	 wydanie parafialnego informatora „Z PRZEWODNIKIEM I MODLITWĄ 
		  po SZCZECINECKIEJ KALWARII” autorstwa Elżbiety i Antoniego  
		  Doroguszów-Doroszkiewiczów

15. 06. 	 – 	 rozpoczęcie sezonu pielgrzymkowego. Dyżury przewodników: dyżurowało 
		  25.; sprzedano m.in. 39 egzemplarzy „PRZEWODNIKA”. Kalwarię odwiedziło 
		  ponad 370 osób.

4. 10. 	 –	  poświęcenie figury św. Franciszka (projektował Władysław Fijałkowski,  
		  rzeźbił Janusz Biskup z Okonka, fundowali parafianie i firmy)  
		  przez ks. proboszcza Marka Mackiwa
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6. Remonty

sierpień 	 – 	 3. 09. – malowanie dachu i wieży kościoła

2016
1. Kapłani

6. 05. 	 –	 do Pana Boga odszedł ks. kanonik Bernard Mielcarzewicz, „autor”  
		  wezwania naszej parafii i jej twórca
8. 05. 	 – 	 ponownie gości w parafii o. Waldemar Warzyński (Orsk – Rosja)
21. 05. 	 – 	 święcenia kapłańskie diakona Przemysława Pobiegi
22. 05. 	 – 	 Msza św. prymicyjna neoprezbitera ks. Przemysława
4. 09. 	 – 	 praktykę rozpoczyna kleryk Jacek Herman
25. 10. 	 – 	 święcenia diakonatu kleryka Jacka Hermana

2. Aktywność religijna

4. 03. – 6. 03. – 	 Rok Miłosierdzia – hasło: „MIŁOSIERNY JAK OJCIEC”. 
		  Rekolekcje dla wolontariuszy parafialnych zespołów Caritas w Ostrowcu 
		  k. Wałcza. Prowadzi JE bp Ordynariusz Edward Dajczak.  
		  Uczestniczy prezes Aleksandra Jarzynowska.
06. 03. 	 – 	 koncert poświęcony obchodom Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych
13. – 16. 03 	 – 	 rekolekcje wielkopostne – prowadzi ks. prof. Jarosław Kwiecień
18. 03. 	 – 	 Droga Krzyżowa z naszej parafii do parafii Miłosierdzia Bożego
3. 04. 	 – 	 koncert i montaż słowno-muzyczny poświęcony 11. rocznicy odejścia św. 	
		  Jana Pawła II do Domu Ojca (wyk. uczniowie SP nr 7)
23. 04. 	 – 	 procesja światła ulicami Szczecinka do kościoła NNMP
7. 05. 	 – 	 diecezjalne spotkanie grup różańcowych 
		  (Mszę św. sprawował JE bp Edward Dajczak)
11. 06. 	 – 	 diecezjalne uroczystości 1050. rocznicy Chrztu Polski
2. 07. 	 – 	 Msza św. w intencji Stowarzyszenia „Floriana” z Bergen op Zoom z Holandii, 	
		  które obchodziło 25 – lecie swojej działalności w Szczecinku
24. 10. 	 – 	 pokaz multimedialny „CARITAS TO MIŁOSIERDZIE”, przygotowany
		  przez nauczycieli i uczniów Szkoły Muzycznej w Szczecinku
16. 11. 	 – 	 święto Matki Bożej Ostrobramskiej, Mszę św. odprawił 
		  o. Waldemar Warzyński
4. – 6. 12. 	 – 	 rekolekcje adwentowe prowadzi s. Konsolata
17. 12. 	 – 	 przekazanie przez harcerzy betlejemskiego światełka pokoju

3. Aktywność grup formacyjnych i innych

16. 01. 	 – 	 spotkanie opłatkowe członków Żywego Różańca i Caritas
22. 01. 	 – 	 Caritas organizuje w SAPiK-u na ul. Kilińskiego zabawę choinkową dla dzieci
16. 12. 	 – 	 opłatek dla członków Caritas i Żywego Różańca
23. 12. 	 – 	 spotkanie opłatkowe Rady Parafialnej
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12. 03.	 –	 pielgrzymka do Górki Klasztornej na Misterium Męki Pańskiej

28. 05. 	 –	  doroczny diecezjalny Dzień Dziecka w Skrzatuszu

14. 06. 	 – 	 trzydniowa VIII Pielgrzymka Gór Świętych na Górę Polanowską 
		  do Tronu Maryi (przew. ks. Krzysztof Obolewicz)

4. – 6. 07. 	 – 	 autokarowa pielgrzymka z ks. proboszczem Markiem Mackiwem:  
		  Częstochowa, Kraków, Łagiewniki, Kalwaria Zebrzydowska  
		  („Dziennik Pielgrzyma” Nr 8. – autor: Elżbieta Dorogusz-Doroszkiewicz)

18. 09. 	 – 	 odpust diecezjalny w Skrzatuszu: uczestniczy młodzież z ks. Krzysztofem 
		  Obolewiczem oraz klerykiem Jackiem Hermanem

22. – 28. 09. 	 – 	 parafialna pielgrzymka do Wilna i Sokółki (przew. ks. proboszcz  
		  Marek Mackiw)

29. 10. 	 – 	 Skrzatusz: spotkanie diecezjalne członków Żywego Różańca

5. Odpust i „ROZALIADA”

4. 09. 	 – 	 Mszę św. odpustową odprawił JE bp Krzysztof Włodarczyk. W tym samym 	
		  dniu odbyła się „ROZALIADA” Nr XIV. Mimo tradycyjnych kłopotów z pogodą,  
		  frekwencja dopisała.

6. Szczecinecka Kalwaria

14. 06. 	 – 	 rozpoczęcie sezonu pielgrzymkowego i dyżurów przewodników

4. 09. 	 – 	 zakończenie sezonu pielgrzymkowego. Dyżurowało 20. przewodników.  
		  678. zwiedzających.

15. 11. 	 – 	 Msza św. w intencji dyżurnych przewodników. Spotkanie z ks. proboszczem.

7. Remonty

4. 12.	 –	 długo oczekiwana przez parafian inwestycja: ks. proboszcz Marek  
		  Mackiw uruchomił ogrzewanie kościoła

2017

1. Kapłani

30. 04. 	 –	 wizyta s. Szymony z Jazłowca (Ukraina). Przedstawiła informację  
		  o Zgromadzeniu Sióstr Niepokalanego Poczęcia NMP.

20. 05. 	 –	 święcenia kapłańskie otrzymuje diakon Jacek Herman

28. 05. 	 –	 Msza św. prymicyjna ks. Jacka

20. 08. 	 –	 pożegnanie ks. Krzysztofa Obolewicza, który kończy posługę duszpasterską 
		  w naszej parafii

27. 08. 	 –	 witamy nowego wikariusza ks. neoprezbitera Piotra Kuczewskiego
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2. Aktywność religijna

17. 01. 	 – 	 wystawa pt. „Moją polityką jest miłość”. Rzecz o św. Urszuli Ledóchowskiej 
		  autorstwa s. Małgorzaty.
20. – 22. 01. 	 –	 rekolekcje synodalne w Skrzatuszu. Uczestniczy prezes Caritas parafialnej 
		  Aleksandra Jarzynowska.
25. 02. 	 –	 rozpoczęcie w katedrze koszalińskiej II Synodu Diecezji  
		  Koszalińsko-Kołobrzeskiej. Uroczystego otwarcia dokonał JE bp Ordynariusz 
		  Edward Dajczak. Powiedział m.in.: „Rozpoczynamy odważny czas  
		  poszukiwań”. „Kościół poszukuje czasu odnowy, a do tego potrzebuje sług.  
		  Wyruszamy!”.
24. 03. 	 –	 Droga Krzyżowa po naszej Kalwarii z udziałem grupy Odnowy w Duchu św. 
		  z parafii św. Jadwigi w Białogardzie z ich proboszczem ks. Mariuszem 
		  Kuropatnickim. Nocne czuwanie różańcowe.
31. 03. 	 –	 Droga Krzyżowa ulicami Szczecinka z parafii Miłosierdzia Bożego 
		  do kościoła NNMP
2. – 5. 04. 	 –	 rekolekcje wielkopostne głosi ks. Radosław Suchorab
13. 05. 	 –	 dzień fatimski. 100. rocznica objawień Matki Bożej. Msza św. i procesja.
28. 05. 	 – 	 od tej niedzieli w naszej parafii będzie czynił posługę nadzwyczajnego 
		  szafarza Najświętszego Sakramentu Marek Knopik
18. 06. 	 –	 nabożeństwo w intencji chorych na leukemię

3. Aktywność grup formacyjnych i innych

27. 01. 	 – 	 zabawa choinkowa dla dzieci (org. Caritas)
28. 01. 	 – 	 dekanalne spotkanie zelatorów i członków Żywego Różańca w kościele 
		  NNMP (ze św. Rozalii – 8 osób)
11. 05. 	 – 	 powołanie parafialnego zespołu synodalnego w składzie (13 osób): 
		  ks. Marek Mackiw, ks. Krzysztof Obolewicz – obecnie ks. Piotr Kuczewski, 
		  Agnieszka Białkowska (katechetka), Aleksandra Jarzynowska 
		  (prezes parafialnej Caritas), Władysław Fijałkowski (projektant architektury 
		  – plastyk), Dorota Kolasiński, Marek Knopik, Magdalena Michalska,  
		  Barbara Pitera (s. Alberta), Danuta Polcyn (sekretarz), Katarzyna Rybak,  
		  Irena Rymarz (prezes), Dorota Ulikowska - Łuksza
17.06. 	 – 	 zebranie założycielskie nowego czasopisma parafialnego z inicjatywy 
		  ks. proboszcza Marka Mackiwa. Zespół liczy 7 osób: ks. Marek Mackiw, 
		  Danuta Bandura, Wiesław Bandura, Antoni Dorogusz - Doroszkiewicz,  
		  Elżbieta Dorogusz - Doroszkiewicz, Władysław Fijałkowski, Katarzyna Rybak.

4. Pielgrzymki

6. 05. 	 – 	 pielgrzymka różańcowa do Skrzatusza członkiń Żywego Różańca
27. 05. 	 – 	 diecezjalny Dzień Dziecka w Skrzatuszu
16. – 18. 06. 	 – 	 pielgrzymka Gór Świętych do Polanowa (prowadzi ks. Krzysztof Obolewicz)
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5. Odpust i „ROZALIADA”

3. 09. 	 – 	 Mszę św. odpustową o godz. 12.30 odprawił kapelan  
		  Straży Pożarnej ks. Ryszard Szczygieł.  XV „ROZALIADA” odbyła się  
		  w godz. 14.00 – 19.00. Deszczu mało, frekwencja spora.

6. Szczecinecka Kalwaria

15. 06. 	 –	 rozpoczęcie sezonu pielgrzymkowego i dyżurów przewodników
31. 07. – 4. 08. –	 renowacja figur Matki Bożej Ostrobramskiej oraz św. Rozalii  
		  (prezbiterium kościoła) przez Władysława Fijałkowskiego (inicjator)  
		  oraz Antoniego Dorogusza - Doroszkiewicza
9. 08. – 11. 08. – 	 odnowienie tabernakulum
sierpień 	 – 	 renowacja Miniatury Ostrej Bramy.
1. 09. 	 – 	 zakończenie dyżurów przewodników. Dyżurowało 21 osób.  
		  Odwiedziło Kalwarię 197 zwiedzających.
7. Remonty

czerwiec 	 – 	 wykonanie poręczy na chór (Henryk Kosiłowicz)
sierpień	 –	 rozpoczął się remont chóru. Wykonuje go firma Józefa Bakowskiego. 

Wydarzyło się w parafii – zapis kronikarski 
październik – grudzień

9. 09.  – spotkanie całego zespołu redakcyjnego „Głosu św. Rozalii”.  
Ustalenie treści 1. numeru.
Październik – modlitwa różańcowa o godz. 17.30
8. 10. – XVII Dzień Papieski pod hasłem „Idziemy naprzód z nadzieją”.  
Na Fundację Nowego Tysiąclecia zebrano 2400 zł.

13. 10. – Msza św. koncelebrowana (ks. Zbigniew Woźniak, ks. Jan Kalenik,  
ks. Paweł Jochaniak) na zakończenie 100. rocznicy objawień fatimskich. Procesja wokół kościoła.
22. 10. 	 –	 Niedziela Misyjna, rozpoczęcie Tygodnia Misyjnego
29. 10. 	 –	 akt poświęcenia Kościoła w Polsce Niepokalanemu Sercu Maryi.  
		  Uroczyste poświęcenie podczas nabożeństwa różańcowego o godz. 17.30.
listopad 	 –	 wypominki za zmarłych
1. 11. 	 –	 Dzień Wszystkich Świętych
2. 11.	 –	 Dzień Zaduszny
9. 11. 	 –	 Przenajświętsza Ofiara w intencji II Synodu Diecezjalnego
11. 11. 	 – 	 99. rocznica odzyskania przez Polskę niepodległości
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12. 11. 	 – 	 dzień solidarności z Kościołem prześladowanym. Ruszył sezon grzewczy 
		  w naszym kościele.
17. 11.	 – 	 całonocne czuwanie młodzieży w Skrzatuszu
19. 11 	 – 	 I Światowy Dzień Ubogiego, ustanowiony przez papieża Franciszka,  
		  pod hasłem „Nie miłujmy słowem, ale czynem”. Msza św. zamówiona przez  
		  Caritas. „Torba miłosierdzia”.
20. 11. 	 –	 Eucharystia w intencji parafialnego zespołu synodalnego.  
		  Spotkanie zespołu po Mszy św.
26. 11. 	 –	 Uroczystość Jezusa Chrystusa Króla Wszechświata. Odnowienie  
		  Jubileuszowego Aktu Przyjęcia Jezusa Chrystusa za Króla i Pana.  
		  Początek Adwentu, pierwsza niedziela Adwentu. Ostatnia niedziela roku 
		  liturgicznego. Święto Patronalne Akcji Katolickiej.
3. 12. 	 –	 Adwent - początek rorat. Msza św. o godz. 6.30.
8. – 10. 12. 	 –	 Adwentowe Dni Formacyjne dla Akcji Katolickiej w Koszalinie
 
Opracował Antoni Dorogusz-Doroszkiewicz (na podstawie: „Kroniki parafialnej” prowadzonej przez 
p. Elfrydę Kuźmińską, „Zeszytu uwag przewodników”, ogłoszeń parafialnych oraz innych źródeł).

IV DZIEJE SIĘ… CO PRZED NAMI…

Dzieje się…

Adwent (ustanowiony w Kościele w IV w.) i roraty

„Niebiosa, rosę spuśćcie nam z góry; - Sprawiedliwego wylejcie chmury;…” 

„Rorate cæli desuper, et nubes plant iustum, aperiatur terra, et geminat Salvatorem” 
– Izajasz 45:8 (“Niebiosa, spuśćcie jak rosę sprawiedliwość, 
niech ją wyleją obłoki wraz z deszczem. Niech się otworzy 

ziemia i wyda zbawienia owoc! Niech wzejdzie sprawiedliwość, którą Ja, 
Pan, postanowiłem zesłać!”).

Te słowa z pieśni adwentowej – suplikacji (błaganie) odnoszą się do 
jakże ważnego okresu w Kościele katolickim, ważnego dla wiernych, ja-
kim jest czas oczekiwania i wewnętrznego przygotowania na przyjście 
(łac. adventus) Pana Jezusa do świata ludzi, na ratunek grzesznemu 
człowiekowi. Czas suplikacji o przyjście Zbawiciela właśnie przeżywamy. 
Ukoronowaniem tych uroczystości będzie za parę dni radosne święto-
wanie Jego narodzenia. Ale przedtem należy – jak mówią dalsze słowa 
pieśni – uporać się z własną grzesznością, korzystając z błogosławionych 
rekolekcji adwentowych (przed nami) i  sakramentu pokuty (niektórzy 
mają jeszcze przed sobą). Aczkolwiek Adwent ze swojej natury jest cza-
sem radosnym, to jednak przygotowanie duchowe wymaga zadumy 
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i refleksji nad kondycją moralną człowieka, stąd szaty liturgiczne kapłana mają kolor fioletowy. 
Pierwsza, odprawiana przed świtem Msza św., zwana roratnią (od „Rorate cæli…” - Introit, czyli 
psalm lub hymn śpiewany na początku Eucharystii) jest tradycyjną wotywną Mszą św. Adwen-
tu ofiarowaną Świętej Bożej Rodzicielce, sprawowaną na Jej cześć. Przejście z ciemności nocy 
(zgaszone światła w  kościele) do światła (ich zapalenie) symbolizuje wejście Światła Świata 
w ludzkie życie, które opanowane jest ciemnością grzechu. Tylko szczere otworzenie serc na 
nadejście Zbawiciela wyzwoli grzesznika i uchroni go od wiecznego potępienia.

Fragment innej pieśni adwentowej z XV wieku nawiązujący do wyżej cytowanego Izajasza:
„O niebieskie góry mnogie, / Spuśćcie rosę na ubogie, / Dajcie nam zbawienie drogie./
Nie trzymajcie Przejrzanego, / Chmury gęste, z dżdżem naszego/ Przynieście Sprawiedliwego!”

Antoni Dorogusz-Doroszkiewicz

3. Boże Narodzenie 

Bóg stał się człowiekiem
„Chwała Bogu na wysokościach” Bóg przybliżył się do nas. Jest 
wśród nas. Stał się człowiekiem. Narodził się w  Betlejem. Leży 
w żłobie, bo nie było dla Niego miejsca w gospodzie.

Jego imię: Jezus! Jego misja: Chrystus! Jest wysłannikiem wielkiej 
rady, „przedziwny Doradca”; a my tak często jesteśmy niezdecydo-
wani i nasze rady nie przynoszą oczekiwanych owoców.

Jest „Ojcem na zawsze”, „Ojcem przyszłego wieku, Księciem Poko-
ju”; i mimo że dwa tysiące lat dzielą nas od Jego narodzenia, On 
jest zawsze przed nami i zawsze nas wyprzedza. Powinniśmy „biec 
za Nim” i starać się „Go dopędzić”.

Jest naszym pokojem! Pokojem ludzi! Pokojem dla ludzi Jego 
upodobania.

Bóg upodobał sobie w człowieku dla Chrystusa. Nie można go zniszczyć, człowieka nie wolno 
poniżać; nie wolno go nienawidzić! Pokój ludziom dobrej woli.

Jan Paweł II, 25 grudnia 1978 r. 
( „Refleksje modlitewne JANA PAWŁA II”, Michalineum. Kraków 1985)

Co przed nami…

1. 17. – 19. 12. 	 – 	 rekolekcje adwentowe. Głosić je będzie ks. Arkadiusz Korwin  
			   – Gronkowski. Temat rozważań: „Czy opłaca się dzisiaj wierzyć 
			   w Boga?”.
2. Pasterka
Zapraszamy do jej przeżycia o tradycyjnej porze: godz. 22.00 i 24.00

Fot. „JAN PAWEŁ II DZIEŃ PO DNIU”
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4. Wizyta duszpasterska (zwana tradycyjnie kolędą).

Plan wizyty. Przygotujmy się do niej - jak co roku.

data ulica

Wtorek 
02.01.2018 ul. Budowlanych 1 A B C D E F, 3 H I J

Środa
03.01.2018 ul. Budowlanych 3 A B C D E F G 

Czwartek
04.01.2018 ul. Budowlanych 5 A B C D E F G H 

Piątek
05.01.2018 ul. Budowlanych 6, 8,10

Poniedziałek
08.01.2018 ul. Budowlanych 14, ul. Połczyńska 1A B C, ul. Połczyńska 2 A B C D

Wtorek
09.01.2018 ul. Połczyńska, 2 E F,  ul. Połczyńska 3 A B C D, ul. Budowlanych 12

Środa
10.01.2018 ul. Połczyńska 5 A B C D, 7 A B C D, ul. Połczyńska 3 E F

Czwartek
11.01.2018 ul. Połczyńska 4 A B C D E, 6

Piątek
12.01.2018 ul. Połczyńska 12 A B C D, ul. Połczyńska 14 A B C D

Sobota
13.01.2018

ul. Letniskowa, Spacerowa, Wypoczynkowa, Krajobrazowa, 
Wczasowa, Turystyczna, Brzegowa, Żeglarska, Janowo, Jadwiżyn	

Poniedziałek
15.01.2018 ul. Białogardzka 1 A B C D, ul. Białogardzka 4 A B C D

Wtorek
16.01.2018 ul. Białogardzka 4 E F, ul. Lwowska 17 A B C D E F

Środa
17.01.2018 ul. Lwowska 17 G H I, 22 AB, ul. Lwowska, 24 A B

Czwartek
18.01.2018 ul. Jagiełły/domki/, ul. Lwowska, 26 A B C D, ul. Lwowska 17 J K
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data ulica

Piątek
19.01.2018 ul. Barwicka 1 ABCD, ul. Barwicka 2,4 

Sobota
20.01.2018

ul. Przytulna, Cicha, Łowiecka, Trzesiecka /numery parzyste i niepa-
rzyste/, Pogodna

Poniedziałek
22.01.2018 ul. Jagiełły 50 AB, 52 ABC, 56 ABCDE

Wtorek
23.01.2018 ul. Polna 36 ABC, 34, 106 ABCD	

Środa
24.01.2018 ul. Ziemowita, Zawiszy, Witolda, Gotycka, Kosińskiego 15 AB

Czwartek
25.01.2018

ul. Warmińska, Mazurska, Grunwaldzka, Lwowska 2-20 (domki), 
ul. Kosińskiego 17 ABC

Piątek
26.01.2018 ul. Pułaskiego, Malborska, Wileńska, Kosińskiego 19 ABC

Sobota
27.01.2018 Sójcze Wzgórze,	 ul. Polna 38-108 /domki

Poniedziałek
29.01.2018 ul. Kościuszki 44-89, 55 BC, ul. Myśliwska

Wtorek
30.01.2018

ul. Kościuszki 59 AB, ul. Gen. Roweckiego 8 /nowy blok/,  
ul. Karlińska5 ABCDE

Środa
31.01.2018

ul. Karlińska 23, 26, ul. Gen. Okulickiego, Gen. Roweckiego, Gen. To-
karzewskiego, Gen. Komorowskiego

Czwartek
01.02.2018 ul. Karlińska 9 ABCDE, 11 ABCDE

Piątek
02.02.2018 ul. Karlińska 7 ABCDEFG, ul. Kilińskiego, Głowackiego

Sobota
03.02.2018 ul. Derdowskiego, ul. Królowej Jadwigi, ul. Kosińskiego /domki/

Niedziela
28.01.2018 Kolęda uzupełniająca

Niedziela
04.02.2018 Kolęda uzupełniająca

Poniedziałek 
05.02.2018 Kolęda uzupełniająca
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V Z KALENDARZA LITURGICZNEGO
(2017/2018)

1. 25 grudnia 2017 (poniedziałek) - Uroczystość Narodzenia Pańskiego 
     Ewangelia: Mt 1, 1-25 Rodowód Jezusa Chrystusa i zapowiedź Jego narodzenia
     Msze św.: godz. 9.00, 11.00, 12.30, 18.00

2. 26 grudnia 2017 (wtorek)  - Święto św. Szczepana, pierwszego męczennika 
     Ewangelia: Mt 10, 17-22 Duch Ojca waszego będzie mówił przez was
     Msze św.: godz. 9.00, 11.00, 12.30, 18.00

3. 1 stycznia 2018 (poniedziałek) Uroczystość Świętej Bożej Rodzicielki Maryi, Nowy Rok
     Ewangelia: Łk 2, 16-21 Nadano Mu imię Jezus
     Msze św.: godz. 9.00, 11.00, 12.30, 18.00 

4. 6 stycznia 2018 (sobota) Objawienie Pańskie, Święto Trzech Króli
    Ewangelia: Mt 2, 1-12 Pokłon mędrców ze wschodu
    Msze św.: godz. 9.00, 11.00, 12.30, 18.00

5. 7 stycznia 2018 (niedziela) Święto Chrztu Pańskiego
    Ewangelia: Mk 1, 6b-11 Chrzest Jezusa

6. 2 lutego 2018 (piątek) Święto Ofiarowania Pańskiego
      Ewangelia: Łk 2, 22-40 Ofiarowanie Jezusa w świątyni

7. 14 lutego 2018 (środa) Środa Popielcowa
    Ewangelia: Mt 6, 1-6. 16-18 Ojciec twój, który widzi w ukryciu, odda tobie

8. 19 marca 2018 (poniedziałek) Św. Józefa, Oblubieńca NMP
     Ewangelia: Mt 1, 16. 18-21. 24a Józef poznaje tajemnicę Wcielenia lub (Łk 2, 41-51a)
     Maryja i Józef znajdują Jezusa w świątyni
     Msze św.: godz. 8.00, 18.00
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9. 25 marca 2018 Niedziela Palmowa
     Ewangelia: Mk 11, 1-10 lub J 12, 12-16 Wjazd Jezusa do Jerozolimy 
      Ewangelia: Mk 14, 1-15, 47 lub Mk 15, 1-39 Męka naszego Pana Jezusa Chrystusa według 
     świętego Marka

10. 26 marca 2018 (poniedziałek) Uroczystość Zwiastowania Pańskiego
       Ewangelia: Łk 1, 26-38 Maryja pocznie i porodzi Syna

11. 29 marca 2018 Wielki Czwartek
      Msza z poświęceniem Krzyżma
      Ewangelia:  Łk 4, 16-21 Chrystus namaszczony przez Ducha Świętego
      Msza Wieczerzy Pańskiej
      Ewangelia: J 13, 1-5 Do końca ich umiłował
      Msza św. o godz. 19.00

12. 30 marca 2018 Wielki Piątek Męki Pańskiej
       Ewangelia: J 18, 1-19, 42 Męka naszego Pana Jezusa Chrystusa według świętego Jana
       W tym dniu odbędzie się Droga Krzyżowa o godz. 15.00
       Liturgia na cześć Męki Pańskiej o godz. 19.00 

13. 31 marca 2018 Wielka Sobota
       Kościół powstrzymuje się od sprawowania Ofiary Mszy św.
       Msza Wigilii Paschalnej o godz. 20.00

VI SZCZECINECKA KALWARIA

Sezon pielgrzymkowy 2017 r.

Kolejny sezon na Szczecineckiej Kalwarii 
(15.VI.-3.IX.) za nami. Przewodnicy (21), jak 
co roku, spełniali rolę opiekunów, oprowa-
dzając zwiedzających po kościele i  terenie 
przykościelnym. Dzielili się wiedzą o  po-
wstaniu i budowie tego miejsca, sprzedawa-
li znaczki, widokówki Kalwarii i kościoła oraz 
opracowanie pt. „Z PRZEWODNIKIEM I MO-

DLITWĄ po SZCZECINECKIEJ KALWARII”  Elżbie-
ty i Antoniego Doroguszów - Doroszkiewiczów. Kalwarię odwiedziło ok. 200 osób (odnotowa-
nych). Niektórzy pielgrzymi wpisywali do „Księgi Zwiedzających” swoje przeżycia, modlitwy, 
spostrzeżenia. Sprzedano 6 „Przewodników”, kilka widokówek, składano ofiary do skarbony.

Fot. Elżbieta Dorogusz-Doroszkiewicz
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Z „Księgi Zwiedzających”:

„Każda dobra dusza jest jako ta świeca, która sama się spala a innym przyświeca”  
bł. Edmund Bojanowski).
Dziękując Bogu za możliwość przebywania w tym miejscu, modlimy się, aby każdy dzień dla 
Księdza Proboszcza i całej Wspólnoty Parafialnej był doświadczeniem wielkiej Miłości Boga 
i ludzkiej dobroci.

s. M. Grażyna
s. M. Małgorzata

służebniczki BDNP z Dębicy

Osoby dyżurujące:

Andrzejewska Janina, Bałdyga Danuta, Bibik Danuta, Burzyńska Wiesława, Dębczak Anna, Do-
rogusz - Doroszkiewicz Elżbieta (opiekun akcji), Dorogusz - Doroszkiewicz Antoni, Fijałkowski 
Władysław, Jarzynowska Aleksandra, Jurczyńska Krystyna, Kołoła Lucyna, Kuźmińska Elfryda, 
Leśniewska Agnieszka, Łastówka Eugenia, Łukomska Wanda, Pazoła Irena, Pilarczyk Barbara, 
Rodziewicz Katarzyna, Różewicka Katarzyna, Sobolewska Irena, Witkowska Teresa.

Dziękujemy im, że pomimo natłoku spraw rodzinnych i zawodowych, znaleźli czas na po-
święcenie się temu dziełu, jakim jest zapoznanie zwiedzających i pielgrzymów z naszą pięk-
ną Szczecinecką Kalwarią. 

Jak co roku rozpoczęły się, jesz-
cze w  okresie letnim, przy-
gotowania do odpustu para-

fialnego i  związanego z  nim festynu, 
który po raz czwarty poprowadzili pp. 
Katarzyna i  Paweł Rybakowie. Organi-
zatorzy (główny koordynator p. Anna 
Gliszczyńska) zapewnili sporo atrakcji: 
koncert muzyczny, kiermasz książek, 
loterię fantową, pierogi, ciasta, przy-
smaki z  grilla, dmuchane zjeżdżalnie 
i zabawy dla dzieci, poszukiwanie skar-
bu św. Rozalii, licytację, naukę pierwszej pomocy (Straż Miejska), obserwację festynu z  lotu 
ptaka (z wysięgnika z koszem – udostępniła Straż Pożarna). Na zakończenie odbyło się wielkie 
losowanie nagród (cegiełki). To najbardziej emocjonujące przeżycie i nadzieja dla wszystkich 
posiadających cegiełki na wygraną (rozprowadzono 1200 szt.). Było wiele cennych i atrakcyj-
nych nagród (ofiarodawcy i sponsorzy wymienieni poniżej), m.in. lodówka, telewizor, rowery 
(2). Uzyskane pieniądze będą wykorzystane na remont kościoła i domu parafialnego. 

Elżbieta Dorogusz-Doroszkiewicz

 „ROZALIADA”  Nr XV
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SKARB ŚWIĘTEJ ROZALII ODNALEZIONY!

Piętnasta Rozaliada za nami i  za nami również czwarta edycja poszukiwania skarbu 
Świętej z Palermo. Podobnie jak poprzednio, i  tym razem skarb został odnaleziony, 
choć… nie było łatwo! Ale po kolei! Uczestnicy parafialnego festynu, któremu patro-

nuje Święta Rozalia z Palermo już dawno przyzwyczaili się, że pogoda w dniu zabawy bardziej 
pod patronatem jakiegoś szkockiego świętego, bo… w kratkę! Deszcz 
przeplatany nieśmiało wychodzącym spoza chmur słonkiem, to ostat-
nio standard. Nie inaczej było i  tym razem, ale tak jak zawsze, niko-
mu nie przeszkadzała ta szkocka pogoda w dobrej zabawie, a już na 
pewno w poszukiwaniach skarbu. Jak głosi legenda, każdego roku na 
parafialnym placu przy świątyni Świętej Rozalii można odnaleźć jedną 
z monet, jakie pielgrzymi podążający biegnącym przez Pomorze szla-
kiem pogubili przez wieki swoich wędrówek do zacnych miejsc kultu 

przeróżnych świętych. W tym roku była to dzięsięciocentymowa złota moneta wybita przez 
Bank Francji. Jej znalazca od razu wymienił ją na… rower, nagrodę ufundowaną na parafialny 
festyn przez jednego z Darczyńców. Wymienił od razu, choć wcale nie od razu odnalazł. Trzeba 
tu koniecznie powiedzieć, że poszukiwania trwały wyjątkowo długo, bo blisko dwie godziny 
i  długo trzeba było czekać, zanim z  głośników popłynęły słowa „Ciepło” i „Gorąco” w  odpo-
wiedzi na typowania poszukiwaczy, którzy z mapami, niczym piraci z Karaibów, przemierzali 
wzdłuż i wszerz przykościelny plac w poszukiwaniu malutkiej monety. I kiedy wreszcie padł 
kwadrat, za przeproszeniem… „Piekło”, zrobiło się w nim tak gorąco, że setka poszukiwaczy 
patrzyła bardziej na siebie, niż gdziekolwiek indziej, pytając jeden przez drugiego: „No i gdzie 
ten skarb?”. A  skarb spokojnie czekał wetknięty pomiędzy metalowe elementy biegnącego 
wzdłuż chodnika, otulającego bursę, ogrodzenia. Znalazcami okazali się dwaj panowie: ojciec 
i syn, którym tego dnia szczęście sprzyjało bardziej niż pozostałym poszukiwaczom. Wszyscy 
jednak, bez wyjątku, bardzo dobrze się bawili, powtarzając, że w naszym życiu każdego dnia 
są do odnalezienia znacznie cenniejsze skarby, pamiętając choćby o tym, że: „Tam skarb Twój, 
gdzie Serce Twoje!”

Janusz Rautszko

Loteria fantowa

Przygotowaniem i prowadzeniem loterii fantowej zajmowali się Danuta i Wiesław Banduro-
wie, Danuta Polcyn, Marzena Ożańska, Mieczysława i Ryszard Mazepowie, Elżbieta Dąbrowska 
i Jaś Dąbrowski. Przygotowano 835 losów, cena losu 3 zł. Dochód z loterii wyniósł aż 2 600 zł!
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Smaczne, że palce lizać!

Caritas pod kierunkiem p. Aleksandry Jarzynowskiej i parafianie, także firmy (m.in. „Piekar-
nia Saturn”), przygotowali część konsumpcyjną festynu. Na wyznaczonych do tego stoiskach 
można było spożyć różnorodne wypieki: ciasta (70 blach), pączki (200 szt.), chleb (10 szt.), go-
fry; 2 torty  przeznaczono na licytację. Ulepiono 2 tys. pierogów: ruskich, z serem, mięsem i ka-
pustą. Serwowano gorące zupy: żurek i  gulaszową. Podawano kawę i herbatę. Były również 
kiszone ogórki i smalec. 

Trafność powyższego tytułu potwierdza bardzo duże powodzenie proponowanych potraw, 
aż do ich pełnego wyczerpania. I kwotę z tego tytułu uzyskano niebagatelną: 2387 zł!

Grill 

Grupę obsługującą grill tworzyli nasi parafianie: Andrzej Ożański z  synem Adamem oraz 
Marek Knopik ze wspólnoty Domowego Kościoła. Wraz z  nimi była grupa mężczyzn z  tejże 
wspólnoty z  innych parafii: Leszek Arsoba z  parafii Św. Krzysztofa w  Szczecinku, Piotr Buto-
ka z synem Antkiem oraz Krzysztof Sosnowski z parafii Św. Ducha w Szczecinku. Od sponsora 
(InterMARCHÉ) otrzymaliśmy dwa duże pojemniki z kiełbaskami, boczkiem i karkówką.  Był to 
wyrób własny sponsora zrobiony specjalnie na Rozaliadę. Pracę rozpoczęliśmy od rana, a skoń-
czyliśmy wieczorem po wylosowaniu wszystkich nagród. 

							        Andrzej Ożański

Kiermasz z książkami (Elżbieta i Antoni Doroguszowie - Doroszkiewiczowie)

Wybrano książki dla potencjalnych czytelników za symboliczną kwotę. Były wśród nich al-
bumy, słowniki, encyklopedie, beletrystyka, żywoty świętych, bajki dla dzieci. Sporym zaintere-
sowaniem cieszyła się literatura obyczajowa. Sprzedano 46 pozycji i uzyskano 206,60 zł.

Skauci Europy w akcji

Podczas tegorocznego odpustu parafialnego zaprezentowali się Skauci Europy wywo-
dzący się tradycją z przedwojennego harcerstwa. Są w naszej parafii od listopada 2015 roku. 
Najmłodszą grupę dziewczynek w wieku 8-12 lat prowadzi Agnieszka Kin. Jest ona nazywana 
Akelą, starym wilkiem, czyli przywódcą wesołej gromady wilczków. W  sobotnie popołudnia 
na świeżym powietrzu wspólnie uczą się, jak kochać Pana Boga, gdzie go znaleźć, jak służyć 
innym. Pracują nad swoim charakterem, rozwijają zmysł praktyczny, poznają tajniki zdrowe-
go życia. Starsi w wieku 13-17 lat tworzą zastępy. Zastępowa Julia prowadzi zastęp Pustułka, 
a zastępowy Stanisław zastęp Suseł. Opowiedział on jak przebiegają leśne zbiórki, co robią na 
obozie letnim, jak skauting pomaga w kształtowaniu ich postaw do odpowiedzialnego życia.  
Na koniec skauci przeprowadzili zabawy dla zgromadzonych na odpuście dzieci i rodziców. 

Jeśli masz ochotę na wspaniałą przygodę w dobrym towarzystwie z mądrymi wartościami,  
przyjdź na zbiórkę. Sprawdź, czy jest to dla Ciebie? Szukamy pełnoletniego mężczyzny lub taty 
np. 8-letniego syna, który chciałby prowadzić gromadę chłopców. Zapraszamy do współpra-
cy:). Kontakt u Ks. Piotra Kuczewskiego. 

Agnieszka Kin
Akela 2 Gromady Szczecineckiej
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Podczas festynu zbiory naszego muzeum udostępnił uczestnikom kustosz p. Wiesław Bandura.

Na stanowisku Straży Miejskiej uczono się udzielania pierwszej pomocy przedlekarskiej oraz 
zasad ruchu drogowego z zastosowaniem tzw. alkogogli.

Zawody strzeleckie z broni pneumatycznej prowadził członek Bractwa Kurkowego Zbigniew 
Lankauf.

Dmuchany plac zabaw dla dzieci udostępniła i zainstalowała Szczecinecka Agencja Promocji 
i Kultury.

NAGRODY: 

•	 Rada Osiedla „Zachód” 
•	 Urząd Miasta Szczecinek 
•	 Starostwo Powiatowe w Szczecinku
•	 POM- EKO Szczecinek 
•	 EKO-INVEST Szczecinek 
•	 KPPD Szczecinek  
•	 Pizeria Mamma Mia w Hotelu Viki
•	 Prywatne Gimnazjum i Liceum,  

ul. Krakowska w Szczecinku
•	 Piekarnia Saturn
•	 PSB „Mrówka” Szczecinek
•	 Siłownia Red Line

KONSUMPCJA:

•	 Intermarché Szczecinek, ul. Kołobrzeska
•	 Firma Karolina Danuta Wesołowska- Jaworska
•	 Restauracja Hotelu Viki
•	 Restauracja Merkury
•	 Rodzinna Jadalnia, ul. Karlińska
•	 Restauracja Grzybek

WSPARCIE LOGISTYCZNE I ORGANIZACYJNE
•	 SAPiK
•	 OSiR
•	 Urząd Gminy Szczecinek
•	 TOTAL SOUND PIOTR IWANEK

SPONSORZY

Wyrażam wielką wdzięczność…

Wyrażam wielką wdzięczność wszystkim osobom, które zaangażowały się w „Rozaliadę” – Fe-
styn Rodzinny. Paniom, które upiekły ciasto, paniom z Caritasu za zrobienie pierogów i wszelką po-
moc. Osobom, które przygotowały fanty, oraz tym osobom, które przyniosły rzeczy na fanty. Oso-
bom, które zorganizowały kiermasz z książkami. Osobom, które zajęły się sprawami kulinarnymi, 
sprzedażą, grillem. Dziękuję restauracjom, jadalniom, które ofiarowały smaczne jedzenie. Dziękuję 
Intermarche za dary na grilla i  do grilla. Dziękuję Skautom Europy za pierogi. Dziękuję Bractwu 
Kurkowemu – w osobie pana Zbigniewa. Dziękuję firmom: POM – EKO, INVEST – EKO, KPPD, AN-
MAR, Zarządowi Osiedla Zachód, cukierni Saturn. Dziękuję za wsparcie logistyczne i organizacyjne 
SAPiKowi, dziękuję panu Piotrowi za scenę, dziękuję Powiatowej Straży Pożarnej, Straży Miejskiej. 
Dziękuję zespołowi TRISTARS, Oazie. Dziękuję prowadzącym Katarzynie i Pawłowi. Dziękuję pani 
Annie za pomoc w organizowaniu festynu. Wszystkim za wszystko składam serdeczne Bóg zapłać!!! 
Ogółem dochód z  „Rozaliady” 2017 r. wyniósł 23 118, 30 zł, a  w  roku ubiegłym 20 427, 70 zł. 
Wzrost dochodów w 2017 r. w stosunku do 2016 r. wynosi 2 690, 60 zł.

ks. proboszcz Marek Mackiw
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Figury Matki Bożej Ostrobramskiej i św. Rozalii w nowych szatach

Nie dosłownie w nowych szatach. Raczej odnowionych innym, lecz obecnie identycz-
nym kolorem, ponieważ do momentu ich renowacji różniły się one w  sposób wi-
doczny.  Skądinąd wiadomo, że figury wykonywali różni rzeźbiarze i  każdy z  nich 

swoją inaczej pomalował. Kiedy figurę Matki Bożej w 2005 roku umieszczono w prezbiterium 
obok rzeźby św. Rozalii (2004), od razu widoczny był dysonans w kolorystyce niedokończone-
go jeszcze wtedy wystroju 
prezbiterium. Wstrzymano 
się jednak z ujednoliceniem 
koloru rzeźb do chwili osta-
tecznego zatwierdzenia 
projektu ozdobnego obra-
mowania krzyża. Pierwszy 
bowiem projekt zakładał 
delikatnie urozmaiconą ko-
lorystykę w tym obramowa-
niu, drugi natomiast - jed-
nolicie złotą. Ostatecznie 
w  2012 roku zatwierdzono 
ozdoby o  jednolicie złotej 
barwie. Wtedy, jako projek-
tant wystroju prezbiterium, 
podjąłem decyzję, co do 
kolorystyki rzeźb. Jednak 
z  wielu różnych powodów 
przez 5 lat nie udało się 
tego wykonać. W  kwietniu 
br., w porozumieniu z Anto-
nim Doroguszem -Dorosz-
kiewiczem i  za akceptacją 
ks. proboszcza, podjąłem się 
tego zadania.  Renowację figur, a potem nałożenie nowej, jednolitej kolorystki, wykonaliśmy 
obaj w dniach  31. 07. – 4. 08. br. Obie figury obecnie są w kolorze jasnego, kremowego beżu 
z  drobnymi, złotymi dodatkami. W  zdejmowaniu figur z  kolumn i  w  ponownej ich instalacji 
uczestniczyli (prócz wykonawców): Mirosław Dymecki, Tomasz Dorogusz - Doroszkiewicz oraz 
dwie inne osoby, w tym jedna to pracownik INKOMET-u – firmy Aleksandra Dorogusza - Do-
roszkiewicza, który bezpłatnie udostępnił specjalistyczne rusztowanie. 

Władysław Fijałkowski

Fot. Elżbieta Dorogusz- Doroszkiewicz
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VII NASZE FORMOWANIE DUCHOWE
1. Moja katecheza

Tajemnica Bożego Narodzenia 

Po adwentowym, tęsknym wołaniu „Spuśćcie nam na ziemskie niwy Zbawcę z niebios, 
obłoki” możemy już zaśpiewać: „Bóg się rodzi, moc truchleje, Pan niebiosów obnażony, 
ogień krzepnie, moc truchleje, ma granice Nieskończony”. Te pełne pozornych sprzecz-

ności, paradoksalne słowa znanej kolędy autorstwa Franciszka Karpińskiego mówią nam, jak 
niezgłębiona jest tajemnica Bożej miłości: Przedwieczny zaczął istnieć w czasie! Wszechmocny, 
Syn, w Którym wszystko zostało stworzone (por. Kol 1,16; J 1,3), stał się człowiekiem! Spełnia 
się odwieczny plan Ojca, oto nadeszła „pełnia czasu, zesłał Bóg Syna swego zrodzonego z Nie-
wiasty...” (Gal 4,4). To najstarszy tekst Nowego Testamentu mówiący o „Niewieście”, czyli o Maryi, 
w kontekście narodzin Zbawiciela. 

Rzeczywiście, bez Maryi nie zrozumiemy tajemnicy tej Świętej Nocy. Trzeba spojrzeć Jej 
oczami na to wydarzenie, rozważać je w sercu, tak, jak Ona je zachowywała i rozważała (por. Łk 
2,19). Święty Łukasz Ewangelista, opisując narodziny Zbawiciela, robi to w oparciu o świadec-
two Matki Boga. Dlatego trzeba czytać drugi rozdział Ewangelii św. Łukasza w skupieniu, razem 
z Maryją i Józefem. Bo przecież Syn Boży zechciał przyjść na świat otoczony opieką Maryi i Jó-
zefa, matki i ojca. Bóg Ojciec tym dwojgu ludziom przekazał swój najcenniejszy skarb, swego 
Syna. Jakie zaufanie i wyróżnienie!

A jednak fakt, że Jezus był Synem Najwyższego, nie uchronił ani Jego, ani Maryi i Józefa od 
trudności, niewygód i odrzucenia. „Swoi Go nie przyjęli” (J 1,11). Tym jednak, którzy przyjęli 
małego Jezusa, którzy zobaczyli w Dziecku Zbawiciela, Słowo „dało moc, aby się stali dziećmi 
Bożymi” (J 1,12): pasterzom, mędrcom ze Wschodu, Symeonowi i Annie i tylu innym, do których 
i my się zaliczamy.

Czego uczy nas Boże Narodzenie, Jezus, Maryja i Józef? 

Na pierwszym miejscu ubóstwa. Jezus rodzi się w ubóstwie betlejemskiego żłobu. „Ogoło-
cił samego siebie przyjąwszy postać sługi” napisze św. Paweł (Flp 2,7), ukrył naturę boską przed 
naszymi oczami pod postacią człowieka. Maryja i Józef nie mogą Mu zapewnić pałacu, zresztą 
Ten, który jest Panem wszystkiego, nie chce go. Jego pałacem, mieszkaniem, było niepokalane 
serce i łono Maryi. Teraz chce zamieszkać w naszych sercach. 

Po drugie, uczy nas pokory: „Uniżył samego siebie, stawszy się posłusznym aż do śmierci, 
i to śmierci krzyżowej” (Flp 2,8). Przez swoje posłuszeństwo i pokorę naprawił nieposłuszeń-

stwo pierwszego Adama (Rz 5,19) i nasze nieposłuszeństwo woli Bożej.  Król stał się sługą, nie 
szuka chwały, bogactwa ani zaszczytów. Szuka zagubionej owcy – człowieka. 

Jezus zrodził się w stajni, w nocy, by nam powiedzieć, że nie ma takiego miejsca, w którym 
byłby nieobecny, nie ma takich ciemności, których by nie mógł rozjaśnić. Szuka nas wszędzie, 
chce być z  nami wszędzie. Nie ma takich okoliczności życiowych, w  których Bóg opuściłby 
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człowieka. „Choćbym przechodził przez ciemną dolinę, zła się nie ulęknę, bo Ty jesteś ze mną” 
(Ps 23,4). Do Pasterza ludzi najpierw przyszli pasterze owiec, w owym czasie ludzie najubożsi, 
z marginesu społeczeństwa. Oni jako pierwsi oddali Mu hołd. W dziecku uznali Zbawiciela.

Syn Boży urodził się słaby, abyśmy się Go nie lękali. A przecież „Na Jego barkach spoczęła 
władza” (Iz 9,5). Przed tym dzieckiem drży piekło i król Herod. Moce ciemności zostały wstrzą-
śnięte u swoich podstaw, bo narodził się Odkupiciel. Ale nie musimy się Go lękać. To przecież 
Dziecko!

Rodzi się Ono w mieście swego przodka, Dawida, w Betlejem, co znaczy „dom chleba”, by 
wskazać już w tym momencie na Chleb eucharystyczny, w którym pozostanie. Słowo stało się 
ciałem, człowiekiem, a teraz Jego Ciało przyjmujemy w Eucharystii. Każdy kościół jest „domem 
chleba”, każde ludzkie serce może stać się mieszkaniem dla tego Chleba – Jezusa. 

W Boże Narodzenie Maryja, Józef, pasterze, uczą nas dostrzegać obecność Boga wokół nas: 
w Eucharystii, w swojej rodzinie, w dziecku, w drugim człowieku, zwłaszcza tym samotnym, 
w bliźnim, który jest może daleko od Betlejem. Cieszmy się wiarą w Syna Bożego, ale nie zatrzy-
mujmy jej dla siebie. Dzielmy się nią jak chlebem. 

ks. prof. Janusz Bujak

2. Pielgrzymujemy

Parafialna pielgrzymka do Fatimy i Santiago de Compostela  
w dniach 22.09 – 29.09.2017 r.

„Z dalekiej Fatimy donośnie brzmi dzwon
Zjawienie Maryi ogłasza nam on.
Ave, Ave, Ave Maryja!
Zdrowaś, zdrowaś, zdrowaś Maryja”. 

22 września 2017r. 

Punktualnie o godz. 4.00 wyruszamy autokarem do 
Warszawy na naszą pielgrzymkę do Matki Bożej Fatim-
skiej. 37 - osobową grupą pielgrzymów opiekuje się ks. 

proboszcz Marek Mackiw. W pielgrzymce uczestniczy również 
kapelan straży pożarnej mł. bryg. ks. Ryszard Szczygieł.
Ks. proboszcz Marek Mackiw inicjuje modlitwę o szczęśliwy 
przebieg trudu pielgrzymowania. 
W drodze modlimy się śpiewając „Godzinki” i inne pieśni. W War-
szawie na lotnisku czeka na nas pilot pielgrzymki pani Tamara 
Sobolska.
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Przed wylotem do Lizbony, w Kaplicy Lotniskowej, o godz. 12.30 rozpoczyna się Msza św., którą 
celebrują ks. proboszcz Marek Mackiw i ks. Ryszard Szczygieł.
Z Warszawy do Lizbony przelot portugalskimi liniami lotniczymi TAP.
Na lotnisku w Lizbonie czeka na nas autokar. Około godz. 20.00 jesteśmy w Fatimie.
Fatima to miejsce niezwykłe, pełne cudów, wręcz święte.
Każdy z nas - pielgrzymów zawierza Matce Bożej Fatimskiej intencje, z którymi pielgrzymuje, 
swoje rodziny, wspólnotę parafialną pw. św. Rozalii, naszą Ojczyznę. 
Z pokorą i ufnością prosimy Matkę Bożą o uproszenie łask potrzebnych do przemiany i uzdro-
wienia, poświęcamy się Jej Niepokalanemu Sercu. 
Każdego wieczoru na Placu Modlitwy zjednoczeni pielgrzymi z całego świata, również i my, 
modlą się w fatimskim „wieczerniku” i uczestniczą w procesji ze świecami. 
Od samego początku istnienia Sanktuarium Fatimskiego różaniec wyznacza modlitewny tryb 
życia tego miejsca. Modlitwa różańcowa ciągle rozbrzmiewa w głosach pielgrzymów, którzy 
zbliżają się do Chrystusa poprzez rozważanie tajemnic Jego życia u stóp Maryi.
Różaniec jest w mojej rodzinie modlitwą maryjną, którą odmawia się każdego dnia od zawsze. 
Modląc się na różańcu doświadczamy pokoju serca. Jak pisał wielki mistyk i czciciel Maryi Lu-
dwik Maria Grignion de Montfort: „Różaniec to łańcuch bezpieczeństwa na stromej skale szczy-
tów górskich. Nie wolno się zatrzymywać na żadnej tajemnicy. Trzeba iść dalej, bo pełnia życia 
jest u  szczytu”. I  dalej pisał:”Błagam więc was usilnie, przez miłość, którą ku wam w  Jezusie 
i Maryi w sercu noszę, odmawiajcie codziennie, o ile wam czas pozwoli cały różaniec, a w chwili 
śmierci błogosławić będziecie dzień i godzinę, kiedyście mi uwierzyli”. Te słowa są obietnicą, 
wobec której nie sposób przejść obojętnie.

23 września 2017 r.

Nawiedzenie sanktuarium – zapoznanie się z historią tego miejsca i historią objawień. Po połu-
dniu: wycieczka do klasztoru templariuszy w Tomar.
Zwiedzanie sanktuarium zaczęliśmy od Placu Modlitwy. Jest ogromny. Na jego szczycie znaj-
duje się monumentalna Bazylika Trójcy Przenajświętszej. To nowoczesny budynek w kształcie 
koła o średnicy 125 metrów, bez żadnego punktu podparcia w środku.
Oryginalne wejście, na którym we wszystkich językach świata zapisano frazy z Pisma Świętego. 
Wewnątrz króluje ołtarz. Umieszczono w nim kamień z grobu św. Piotra Apostoła w Watykanie, 
a za nim – misterną mozaikę przedstawiającą Baranka Bożego, aniołów i świętych, w tym Matkę 
Bożą z Franciszkiem, Hiacyntą i Łucją.
Niedaleko znajduje się Kaplica Objawień. Przed kaplicą stoi figura Matki Boskiej Fatimskiej. 
W jej koronie znajduje się kula, która raniła Jana Pawła II podczas zamachu – w dniu pierwszego 
objawienia – 13 maja 1981 roku. Papież podarował ją jako wotum dziękczynne.
Do kaplicy prowadzi marmurowa „droga pokuty”, którą pokonuje się na kolanach.
Po drugiej stronie placu króluje Bazylika Matki Bożej Różańcowej. To strzelisty kościół 
z  65-metrową dzwonnicą, zwieńczoną koroną z  brązu i  podświetlanym krzyżem. Nad                                              
głównym wejściem znajduje się pięciometrowy posąg Maryi wykonany wg wskazówek Łucji, 
a  w  środku – groby Franciszka, Hiacynty i  Łucji. Na bocznych ołtarzach znajdują się reliefy 
przedstawiające 14 tajemnic różańca. Piętnasta tajemnica ukazana jest w formie płaskorzeźby 
nad ołtarzem.
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24 września 2017 r.
Uczestnictwo w uroczystościach niedzielnych: różaniec, procesja, Msza św. międzynarodowa. 
Po południu Droga Krzyżowa oraz miejsca objawień w Valinhos i Loca do Cabeco. Zwiedzanie 
domów dzieci w miejscowości Aljustrel. 
Uczestniczymy w uroczystościach niedzielnych: różaniec o godz. 10.00, procesja Matki Bożej 
Fatimskiej z  Kaplicy Objawień do ołtarza usytuowanego przed bazyliką Matki Bożej Różań-
cowej, Msza św. międzynarodowa, którą współcelebrują ks. proboszcz Marek Mackiw i ks. Ry-
szard Szczygieł. W trakcie Mszy św. pielgrzymi z archidiecezji krakowskiej oraz z różnych stron 
Polski (3,5 tys. Polaków) i z zagranicy uczestniczą w przekazaniu daru Polaków – Monstrancji 
w kształcie Matki Bożej, zwanej „Niewiastą Eucharystii”. To wotum wdzięczności narodu pol-
skiego w stulecie objawień Matki Bożej. Uroczystą Mszę św. celebruje metropolita krakowski 
abp Marek Jędraszewski, który wygłasza pozdrowienie do wiernych zgromadzonych na placu 
przed świątynią. Mówi m.in.: (…) Fatima staje się setnym miejscem, do którego przybywa Mon-
strancja w setną rocznicę objawień fatimskich. Noszona tutaj podczas procesji eucharystycz-
nych niech mówi ona wszystkim, że z tak dalekiej od Polski Fatimy dobiega do naszego kraju 
donośny głos dzwonów wzywający nas do nawrócenia, pokuty i  modlitwy. Że ten głos jest 
w naszej Ojczyźnie słyszany i rozumiany. Że bardzo pragniemy właśnie tego, aby „Polska była 
zawsze wierna” Chrystusowi, Odkupicielowi człowieka i Jego Przenajświętszej Matce(…).
Podczas procesji z Figurą Matki Boskiej pielgrzymi zgromadzeni na Placu Modlitwy, również 
i nasza grupa, powiewają białymi chusteczkami.
Droga Krzyżowa
Na ok. 2 km drodze znajduje się 15 kapliczek z białego marmuru z rzeźbionymi w kamieniu 
stacjami Drogi Krzyżowej. Na trasie naszej wędrówki odwiedzamy również miejsce zwane Loca 
do Anjo, gdzie dwukrotnie pastuszkom objawił się Anioł Pokoju. 
Jak przed laty, kiedy żyli tu Łucja, Franciszek i Hiacynta, my także wędrujemy ścieżkami prowa-
dzącymi przez gaje oliwne. Odnajdujemy tu prawdziwy spokój i ciszę. 
W czasie Drogi Krzyżowej modlimy się przy pięknej figurze Matki Bożej z Velinhos. Miejsce to 
upamiętnia czwarte objawienie z dnia 19 sierpnia 1917 roku. Wędrując, spotykamy modlące 
się grupy pielgrzymów. Ta Droga Krzyżowa „zapadła” na zawsze w nasze serca.

25 września 2017 r. 
Całodzienny wyjazd do klasztorów w Batalha i Alcobaca oraz miejscowości rybackiej Naza-

re (kościół Matki Bożej z Nazare). Powrót do Fatimy.

26 września 2017 r.
Przejazd do Lizbony. Zwiedzanie miasta – dzielnica Belem (klasztor hieronimitów, Wieża Be-

tlejemska, Pomnik Odkryć Geograficznych), dzielnica Alfama (katedra, kościół św. Antoniego, 
panorama miasta z Zamku św. Jerzego). Powrót do Fatimy.

27 września 2017 r.
Przejazd do Santiago de Compostela. Zwiedzanie katedry św. Jakuba Apostoła oraz spacer 

po historycznej części miasta. W katedrze św. Jakuba znajduje się grób i ciało Świętego Jaku-
ba Starszego – jednego z dwunastu Apostołów Chrystusa. Wg wierzeń i przekazów św. Jakub 
Starszy głosił słowo Jezusa na Półwyspie Iberyjskim. Następnie wrócił do Jerozolimy, by zostać 
jej biskupem. Tam w 44 r. został ścięty przez Heroda Agryppę, a jego ciało zostało przewiezione 
łodzią do Galicji w Hiszpanii. Tam został złożony do grobu, który dziś można odwiedzać w San-
tiago de Compostela.
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Katedra to jeden z  największych zabytków kultury romańskiej w  Hiszpanii. Budowana była 
stopniowo na przestrzeni wieków. Jej zalążkiem była kaplica, której budowę rozpoczęto po 
813 r., gdy szczątki Apostoła zostały znalezione po raz pierwszy.
Budowę katedry w kształcie, jaki znamy do dnia dzisiejszego, rozpoczęto w roku 1075, kiedy to 
świątynia otrzymała status kościoła katedralnego.
O historii i architekturze katedry można by pisać wiele. Może jeszcze dwa zdania o szlakach 
Jakubowych. Drogi oznaczone są muszlą św. Jakuba, która jest także symbolem pielgrzymów. 
Istniejąca od ponad 1000 lat Droga św. Jakuba jest jednym z najważniejszych chrześcijańskich 
szlaków pątniczych obok szlaków do Rzymu i Jerozolimy.
W  jednej z kaplic katedry uczestniczymy w  indywidualnej Mszy św., którą celebruje ks. pro-
boszcz Marek Mackiw, a słowo Boże głosi ks. Ryszard Szczygieł.
I jeszcze jedno duchowe przeżycie, które głęboko zapadło w nasze serca. 
Każdy z nas pielgrzymów uścisnął figurę uśmiechniętego Świętego oraz odmówił krótką mo-
dlitwę przy Jego grobie znajdującym się pod ołtarzem.

28 września 2017 r.
Przejazd z Santiago de Compostela do Fatimy. Wolne popołudnie w Fatimie.
To czas na indywidualne modlitwy, dziękczynienie i  zawierzenie Matce Bożej Fatimskiej na-
szych rodzin, naszej parafii i naszej Ojczyzny.
O godz. 20.30 nasza indywidualna Msza św. w bazylice Matki Bożej Różańcowej, którą celebrują 
ks. proboszcz Marek Mackiw i ks. Ryszard Szczygieł. Słowo Boże głosi ks. proboszcz.
Po Mszy św. uczestniczymy w modlitwie różańcowej i procesji ze świecami.

29 września 2017 r.
Msza św. indywidualna w  Kaplicy Objawień o  godz. 4.30 celebrowana przez ks. proboszcza 
Marka Mackiwa i ks. Ryszarda Szczygła w intencji pielgrzymów. Słowo Boże głosi ks. proboszcz.
Ostatnie spojrzenie na cudowną figurę Matki Boskiej Fatimskiej, modlitwa zawierzenia, łzy 
w oczach, żal odjeżdżać.
Matko nasza od  zawsze, nie przestawaj nas „nawiedzać”, pocieszać i wspierać. 
W  drodze do Lizbony modlimy się, śpiewamy „Godzinki” i  inne pieśni. Przelot z  Lizbony do 
Warszawy portugalskimi liniami lotniczymi. W Warszawie czeka na nas autokar do Szczecinka. 
Rozpoczyna się ostatni etap pielgrzymowania. Ks. proboszcz Marek Mackiw inicjuje modlitwę 
o szczęśliwy przebieg podróży. Modlimy się z ufnością, śpiewamy pieśni maryjne. W trakcie 
podróży dziękujemy ks. proboszczowi Markowi za ojcowską opiekę, za otwartość i życzliwość, 
jaką otaczał każdego z nas, za uśmiech oraz wszelkie dobro, jakiego ze strony ks. proboszcza 
doświadczaliśmy przez wszystkie dni. Ks. proboszcz dziękuje Panu Bogu i Matce Bożej za opie-
kę oraz wszelkie łaski, których doświadczyliśmy w trakcie naszego pielgrzymowania. Dziękuje 
nam za wszelkie dobro i otwarte serca oraz informuje, iż w Szczecinku zostanie odprawiona 
Msza św. w intencji pielgrzymów, po której odbędzie się spotkanie w domu parafialnym.
Wracamy do naszych domów, wspólnoty parafialnej z  przesłaniem nawrócenia, pokuty 
i modlitwy. Wsłuchajmy się w głos dobiegający z Fatimy. Mówi on o drodze prowadzącej 
ludzkość do zwycięstwa.
Na koniec chciałabym podzielić się świadectwem działania Bożej łaski, której doświadczyłam 
w Fatimie. Dostąpiłam łaski prawdziwego skupienia i przemyślenia swojego życia. Poznałam 
wspaniałych i wartościowych ludzi. To były dni modlitwy i otwarcia się na Nowe. Głęboko wie-
rzę w to, że jeśli codziennie będziemy odmawiali modlitwę różańcową, to zgodnie z tym, co 
obiecała Matka Boża Fatimska, nasza modlitwa uratuje świat. Nasz świat. Naszą rodzinę. Piszę 
to wszystko z wielkim pragnieniem w sercu, by kiedyś móc wyznać za św. Janem Pawłem II, że 
„różaniec jest moją ulubioną modlitwą”.

		  Danuta Polcyn
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„RÓŻANIEC DO GRANIC”

7 października br. był to dzień, w którym została zorganizowana 
Wielka Modlitwa Różańcowa, będąca odpowiedzią na zaprosze-
nie Matki Boskiej do odmawiania różańca. Modlitwa o nawróce-
nie, błogosławieństwo oraz pokój na świecie. Aby łączyć się we 
wspólnej modlitwie różańcowej, nasza parafia zorganizowała wy-
jazd do Mielna. Grupie uczestników przewodniczył ks. Piotr i sio-
stry niepokalanki. 

W  kościele pw. Przemienienia Pańskiego w  Mielnie powitani zostaliśmy przez ks. Dyrek-
tora wspólnot różańcowych przy naszej diecezji (ks. Paweł Wojtalewicz – dop. redakcji), który 
wygłosił dla wszystkich zebranych konferencję. Następnie uczestniczyliśmy we Mszy Świętej, 
po zakończeniu której, mimo niesprzyjających warunków atmosferycznych, kilkaset osób wy-
ruszyło ulicami miasta na miejsce modlitwy. Udział w „Różańcu do Granic” był bardzo wzrusza-
jącym przeżyciem. Widok młodych małżeństw z dziećmi, które trzymały różaniec w rączkach, 
napawał optymizmem, wywoływał uśmiech na ustach i powodował ogromne wzruszenie. To-
warzyszyła temu tylko jedna myśl. To pokolenie wyrośnie na prawdziwych patriotów szanują-
cych Wiarę i Ojczyznę.

Dziękuję Panu Bogu, że mogłam uczestniczyć w tak pięknym dziele, jakim był „Różaniec do Granic”.

Uczestniczka pielgrzymki

3. Głos grup formacyjnych

Cele parafialnego zespołu synodalnego w parafii 
pw. Świętej Rozalii w Szczecinku

II Synod Diecezji Koszalińsko-Kołobrzeskiej został zwołany 11 czerwca 2016 r. podczas die-
cezjalnych uroczystości 1050 rocznicy Chrztu Polski w  Kołobrzegu. Od tamtego czasu 
w  diecezji trwały różnego rodzaju spotkania, rekolekcje, konferencje, mające pobudzić 

wśród wiernych świadomość znaczenia synodu. Delegatami z naszej parafii były: Aleksandra 
Jarzynowska, Dorota Ulikowska - Łuksza i Danuta Polcyn.

25 lutego 2017 r. w  koszalińskiej katedrze bp Edward Dajczak uroczyście otworzył II Synod 
Diecezji Koszalińsko-Kołobrzeskiej. Odwołując się do obecności w katedrze Skrzatuskiej Pie-
ty oraz relikwii św. Wojciecha i św. Maksymiliana, ordynariusz diecezji powiedział: „(…) Niech 
Skrzatuska Pani uczy nas uległości wobec tego wszystkiego, co jest z Boga oraz umiejętności 
żegnania się z tym, co jest tylko z nas. Święci Wojciech i Maksymilian, nasi patroni, byli ludźmi 
nieprzeciętnej i odważnej wiary i miłości. Rozpoczynamy odważny czas poszukiwań. Chodzi 
nam jednak o odwagę, która pochodzi od Ducha Świętego, a nie tylko od nas samych. Synod 
to droga w głąb misterium Boga (…)”.
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Parafialny zespół synodalny to grupa ludzi skupiona wokół ks. proboszcza, która rozeznaje 
duszpasterskie kierunki funkcjonowania parafii, to podstawowe ciało konsultacyjne synodu.

Do zadań parafialnego zespołu synodalnego należy w szczególności:
•	 formowanie wniosków dotyczących organizacji życia religijnego w diecezji,
•	 refleksja nad zagadnieniami wskazanymi przez Sekretariat Synodu na danym etapie prac 

synodalnych, która będzie podejmowana na podstawie konkretnych doświadczeń wspól-
noty parafialnej i dokonywana także poprzez zbieranie opinii członków tej wspólnoty,

•	 modlitwa za Kościół diecezjalny i dzieło synodu oraz kształtowanie form tej modlitwy  
w parafii, promowanie synodu w parafii i informowanie o jego pracach.

W dniu 15 maja 2017 r. został powołany przez ks. proboszcza Marka Mackiwa parafialny zespół 
synodalny w składzie:
•	 ks. proboszcz Marek Mackiw (przewodniczący),
•	 ks. Krzysztof Obolewicz – obecnie ks. Piotr Kuczewski,
•	 Agnieszka Białkowska,
•	 Aleksandra Jarzynowska,
•	 Władysław Fijałkowski,
•	 Dorota Kolasiński,
•	 Marek Knopik,
•	 Magdalena Michalska,
•	 Barbara Pitera (s. Alberta),
•	 Danuta Polcyn (sekretarz),
•	 Katarzyna Rybak,
•	 Irena Rymasz,
•	 Dorota Ulikowska-Łuksza.

Zespół odbył dwa zebrania w terminach 15 maja 2017 r. oraz 14 września 2017 r. Członko-
wie parafialnego zespołu synodalnego uczestniczą w Mszach wotywnych o Duchu Świętym, 
które są celebrowane przez ks. proboszcza Marka Mackiwa w każdy drugi czwartek miesiąca. 
Na dalszych etapach synodu będą dla członków zespołów organizowane specjalne spotkania 
formacyjne i rekolekcje.

Na pierwszym spotkaniu parafialnego zespołu synodalnego ks. proboszcz Marek Mackiw po-
wiedział m.in.: „ Każdy z Was przeżywa swoją relację z Bogiem oraz więzi z innymi, wzrastając 
od odkrycia Dobrej Nowiny, poprzez pogłębianie życia wiary i odnalezienia swojej osobistej 
odpowiedzialności za Kościół, który my wszyscy stanowimy”.
W trakcie spotkań zespołu podkreślano: „(…) iż wszyscy jesteśmy Kościołem Bożym i ważne jest 
to, aby każdy z nas świadomie żył słowem Bożym, modlił się indywidualnie i wspólnotowo, przyj-
mował sakramenty (…)”. I dalej: „(…) Musimy polepszać to, co już jest, uświęcać tych, którzy są w 
naszej wspólnocie oraz docierać do tych, których nie ma. Najpierw musimy zadbać o siebie – o 
swoje życie duchowe, swoją relację z Chrystusem – poprzez systematyczną modlitwę i życie sa-
kramentalne. Musimy w postawie zawierzenia, ufności i wiary podjąć starania, aby wyjść do ludzi, 
którzy oddalili się od Boga, pokazać, że Kościół jest miejscem dla wszystkich (…)”.
Święty Paweł zwracał uwagę, że „wiara rodzi się z tego, co się słyszy”.
Głoszenie Dobrej Nowiny o Bogu, który z miłości do nas posłał Syna, w Nim dokonał po-
jednania i udzielił wierzącym Ducha Świętego na odpuszczenie grzechów, jest główną 
misją parafii, duchownych i świeckich, w tym parafialnych zespołów synodalnych.
Wiara, by wydała owoce, musi być pielęgnowana i umacniana.

Danuta Polcyn
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Parafia - wspólnota życia i formacji uczniów - misjonarzy Chrystusa
W dniu 20.11.2017 r. odbyło się trzecie posiedzenie parafialnego zespołu synodalnego, któ-

remu przewodniczył ksiądz proboszcz Marek Mackiw.
Do parafialnego zespołu dołączyły dwie osoby: Anna Gliszczyńska i Magdalena Jóźwicka.
Refleksji poddano następujące zagadnienia:
1. Czy nasza parafia to piramida – hierarchiczna organizacja, na czele 
której stoi proboszcz, myślący, decydujący i pracujący za wszystkich, czy raczej wspólnota 

wspólnot skoncentrowanych wokół duszpasterza, będącego jej animatorem?
2. Czy staramy się zarówno o budowanie wspólnoty z Bogiem, wyrażającej się przez modli-

twę, w szczególności modlitwę liturgiczną, jak i o wspólnotę między ludźmi, znajdującą swój 
wyraz w realnie działających grupach i wspólnotach oraz w ich współdziałaniu dla wspólnego 
dobra?

3. Co czynimy, aby ludzie mogli poczuć się odpowiedzialni za Kościół i doświadczyć, że cze-
ka na nich sam Pan Bóg?

4. Czy – jako duszpasterze – dajemy czytelne sygnały wiernym, że liczymy na ich współpra-
cę w dziele ewangelizacji, że są potrzebni i mogą coś sensownego zrobić?

5. Czy – jako świeccy katolicy – jesteśmy świadomi swego zaszczytnego miejsca w Kościele, 
występujemy sami z inicjatywami ewangelizacyjnymi i odpowiadamy na zaproszenie swoich 
duszpasterzy?

Obecni dzielili się swoimi przemyśleniami i  opiniami z  punktu widzenia doświadczenia 
wspólnoty. Pośród wspólnot, w których formowani są i żyją uczniowie-misjonarze Jezusa Chry-
stusa, główną rolę odgrywa parafia. Jest ona bowiem żywą komórką Kościoła, w którym więk-
szość wiernych konkretnie doświadcza Chrystusa i wspólnoty Kościoła. Otwartość i życzliwość 
naszych duszpasterzy sprawiły, że wielu parafian zaangażowało się w  budowanie własnego 
i wspólnego rozwoju duchowego. Istnieje wiele grup, które skupiają ludzi dorosłych, młodzież 
i dzieci. Do nich należą: Koło Żywego Różańca, Caritas Parafialna, Mali Rycerze Miłosiernego 
Serca Jezusowego, Domowy Kościół, Akcja Katolicka, Rada Parafialna, Grupa św. Franciszka 
z Asyżu, schola dziecięca, ministranci, Skauci Europy. Podkreślano, iż „Parafia ma być domem”. 
Dom to rodzina, a więc relacje i więzi. Do domu się wraca, w domu jest się u siebie. W domu 
też każdy ma swoją rolę. Nasza parafia żyje i buduje się liturgią, katechezą i dziełami miłosier-
dzia. Jest miejscem wychowania i edukacji dzieci i młodzieży. Ale wciąż tak dużo mamy do zro-
bienia, aby być bliżej ludzi będących poza Kościołem, nieść im Dobrą Nowinę. Biskup Edward 
Dajczak zwraca uwagę na konieczność intensyfikacji zaangażowania świeckich w życie para-
fii, m.in. o roli nadzwyczajnych szafarzy Komunii świętej. ”Jest to doskonała okazja - jak mówi 
bp Dajczak - do dobrego duszpasterstwa mężczyzn, których w  porównaniu do kobiet,  
jest w kościele o wiele mniej”. 

Cieszymy się, że w naszej parafii jest nadzwyczajny szafarz Komunii św.
W nawiązaniu do Światowego Dnia Ubogich, parafialna Caritas zachęca do akcji „Torba mi-

łosierdzia”, polegającej na rozdaniu wiernym specjalnych toreb na żywność i do przyniesienia 
ich wypełnionych żywnością dla ubogich. Akcją „Torba miłosierdzia” zostaną objęte osoby star-
sze i  biedne. W  trakcie kolędy nasi duszpasterze zwrócą uwagę na Te osoby. Różnorodność 
wspólnot w  naszej parafii świadczy o  jej żywotności i  przyczynia się do umożliwienia więk-
szej liczbie wiernych pełniejszej realizacji ich powołania do świętości. Ludzie  włączają się i po-
magają w realizowaniu wielu działań i  inicjatyw. To wszystko sprawia, że stajemy się żywym 
Kościołem czyli znakiem obecności Boga wśród ludzi. Jednak tyle jeszcze przed nami. Nale-
ży zwrócić uwagę na osoby, które nie uczestniczą w życiu parafii. Musimy stale uświadamiać 
dzieciom,  że są częścią Kościoła. Pragnieniem Kościoła, jak mówił Jan Paweł II jest: „przyjęcie 
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przez świeckich Chrystusowego wezwania do pracy w Jego winnicy, do tego, by włączali się 
oni żywo, świadomie i odpowiedzialnie w misję Kościoła. Nowe sytuacje – zarówno w Kościele, 
jak i w życiu społecznym, ekonomicznym, politycznym i kulturalnym – domagają się ze szcze-
gólną siłą zaangażowania świeckich”.

I na koniec przesłanie dla nas wszystkich – słowa św. Franciszka z Asyżu:
„O, Panie, spraw, abym nie tyle szukał pociechy, co pocieszał;
Nie tyle szukał zrozumienia, co rozumiał;
Nie tyle szukał miłości, co kochał.
Ponieważ dając siebie, otrzymujemy;
Zapominając o sobie, odnajdujemy siebie;
A przebaczając, zyskujemy przebaczenie”.
								        Danuta Polcyn

CHARYZMAT DOMOWEGO KOŚCIOŁA

Poniższy artykuł jest częścią cyklu prezentującego wspólnoty działające w naszej pa-
rafii. Ktoś zapyta: po co? Jest ich wiele i mamy prawo sądzić, że nie każdy parafianin 
jest w  stanie je wszystkie wymienić i  scharakteryzować. Może choć jedna zbłąkana, 

lecz poszukująca Boga dusza odnajdzie wśród prezentowanych wspólnot miejsce i drogę dla 
siebie? Warto poznać i odkryć swoje powołanie w Kościele.

Zacznę od Domowego Kościoła (DK), który jest mi najbliższy. Moja rodzina uczestniczy w tej 
wspólnocie od 7 lat. Małżonkowie z  dziećmi (4-7 rodzin) tworzą tzw. krąg, który spotyka się 
w obecności kapłana raz w miesiącu u wybranej rodziny w domu. Przy filiżance kawy czy her-
baty i kawałku ciasta rozmawiamy o codziennych trudach i radościach, czyli dzielimy się życiem. 
Następnie w części formacyjnej spotkania czytamy i rozważamy fragment Pisma Św., modlimy 
się dziesiątką różańca, dyskutujemy nad prezentowanym tematem spotkania, dzielimy zobo-
wiązaniami. Te ostatnie nazywane są często przywilejami i pomagają małżonkom w umacnianiu 
związku i dążeniu do świętości. Jest to najczęściej ciężka praca nad sobą i swoimi słabościami 
(jak wiemy świętość nie przychodzi łatwo;). Zobowiązania obligują nas do udziału w  rekolek-
cjach formacyjnych, do codziennej modlitwy osobistej, małżeńskiej i  rodzinnej, życia Słowem 
Bożym, realizacji reguły - zadania, które często „szlifuje” nasz charakter, oraz zasiadania do dialogu 
ze współmałżonkiem, czyli rozmowy w obecności Bożej (rozmowie towarzyszy zapalona świeca 
i modlitwa) o sprawach ważnych i błahych dla naszej rodziny. W tym miejscu niech nikt nie myśli, 
że każdy z nas zawsze realizuje wszystkie przywileje! Jesteśmy tylko ludźmi i zdarzają się nam 
potknięcia: lenistwo, zmęczenie, brak czasu... Jednakże wspólnota mobilizuje do walki. Sługa 
Boży ks. Franciszek Blachnicki, tworząc struktury i ideę DK, pragnął, aby małżonkowie wzajemnie 
uświęcali się, umacniali. Rodzina silna Bogiem jest siłą Kościoła i nie tylko. Jeśli upadamy, podno-
simy się, walczymy o życie w świetle Prawdy. Wspólnie spędzony na spotkaniu w kręgu czas jest 
zawsze owocny i budujący zarówno dla dorosłych, jak i dla dzieci.

Przy parafii św. Rozalii funkcjonuje jeden krąg pod opieką moderatora ks. Marka Mackiwa, 
ale są też dwie rodziny należące do innych kręgów na terenie szczecineckich parafii. Poszcze-
gólne kręgi, a jest ich w Szczecinku 5, spotykają się kilka razy w roku na wspólnotowej Mszy św. 
czy dniach skupienia. Razem podejmujemy różne inicjatywy jak organizacja i pomoc w Marszu 
dla Życia i Rodziny, Bal Świętych czy festyny parafialne. Wiele rodzin należy do diakonii, czyli 
grup, które nastawione są na konkretną posługę modlitewną, liturgiczną itp. 

Siedem lat temu nie myślałam, że DK stanie się ważną częścią naszego życia. Nie wyobra-
żam sobie nas bez wspólnoty, bo to są ludzie ważni i bardzo nam bliscy. Zawiązaliśmy trwa-
łe przyjaźnie, poznaliśmy wspaniałe osoby, a przede wszystkim zbliżyliśmy się do siebie i do 
Boga. Nabraliśmy przekonania o odpowiedzialności za Kościół poprzez służbę w parafii. Jeśli 
ktoś szuka wspólnoty dla małżonków, to najlepszym wyborem będzie DK!

Katarzyna Rybak
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4. „Jan Paweł II do Ciebie - Wybór myśli z pielgrzymek 
do Ojczyzny” 

(Wydawnictwo Diecezjalne Sandomierz)

BÓG: I ta perspektywa: życia wiecznego, spotkania z Bogiem, 
który jest moim Stwórcą, Ojcem i Sędzią – stanowi źródło moralnej 
mocy człowieka. (Westerplatte 12. VI. 1987)

EWANGELIA: Ewangelia jest radością trudu – i jest równo-
cześnie trudem radości, trudem zbawienia. (Częstochowa 19. VI. 
1983)

EUCHARYSTIA: Eucharystia – najświętsze dziedzictwo przy-
branych dzieci Bożych. (Częstochowa 13. VI. 1987)

VIII ORĘDOWNICZKA ŚW. ROZALIA

Wokół Patronki

Fragmenty homilii odpustowej z dn. 3. 09. 17 wygłoszonej przez ks. mł. bryg. Ryszarda 
Szczygła: 

Święta Rozalia wzorem (tytuł od redakcji)

(…) Możemy św. Rozalii powiedzieć: Pani, oto prowadzimy Twoją misję, którą kiedyś rozpoczę-
łaś jako młoda dziewczyna przez miłość do Jezusa Chrystusa i idziemy tą drogą(…). (…) Od naj-
dawniejszych czasów ludzie w swoim życiu poszukiwali autorytetów duchowych, przewodników, 
aby podążać za przykładem ich życia. (…) Niestety trzeba powiedzieć, że współczesny człowiek 
coraz częściej odrzuca wszelkie wartości, przekonany o własnej wielkości i nieomylności (…). Jedno 
pytanie (…) trzeba by sobie zadać: czy my rzeczywiście chcemy tak żyć? (…) Św. Rozalia (…) sta-
ła się znamieniem zamknięcia dla siebie, a otwarcia dla bliźnich (…). A więc ten przepiękny wzór 
chciałoby się naśladować. Poszukując odpowiedzi na nasze codzienne życie, wpatrujemy się w po-
stać św. Rozalii. (…) Bóg daje nam pewne wzorce do naśladowania, abyśmy,  wpatrując się w nie, 
zdążali do Domu Ojca. (…) Warto by na nowo odczytać, co znaczy być człowiekiem. A święta pa-
tronka, czcigodni bracia i siostry, przebywający i żyjący w tej wspólnocie, św. Rozalia, niech będzie 
dla was ostoją, siłą i motywem, wobec którego będziemy ulegli po to, aby odczytać, że urodziliśmy 
się, (…) aby żyć i stanąć po śmierci przed Bogiem w miłości, dobroci i pokoju. Amen.
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Rozmowy w grocie św. Rozalii (1)

Grota św. Rozalii od momentu jej powstania w 2000 r. budziła zaciekawienie i emocje. Naj-
bardziej lubią ją dzieci. Zawsze się koło niej kręcą i zadają wiele pytań, m.in.: a dlaczego muszle 
są w grocie?, a dlaczego korona i berło leżą porzucone w dole?, a co jest napisane w tej księdze 
na ołtarzu?

Nie zawsze dorośli, towarzyszący dzieciom, wiedzą, że autentyczna grota na Monte Pelle-
grino położona jest nad Morzem Tyrreńskim i stąd muszle. Święta Rozalia, pochodząca z ksią-
żęcego rodu Sinibaldich, zostawszy pustelnicą, wyrzekła się życia doczesnego i  zaszczytów 
władzy, której symbolem są porzucone berło i korona. W księdze na ołtarzu jest napisane: „On 
jest Panem, niech czyni, co uznaje za dobre”. Są to słowa proroka Samuela. 

Na Kalwarii dużo osób spaceruje z wózkami dziecięcymi. Gdy zostałam babcią, zrozumia-
łam, o co chodzi. Mój wnuczek cierpiał od urodzenia na dokuczliwe kolki jelitowe. Nie pomogły 
nawet słynne czopki dr Ogrodzińskiej. Zdesperowana przywiozłam w wózku dziecko pod grotę 
św. Rozalii. Po raz pierwszy poprosiłam (mówiąc głośno) św. Rozalię o pomoc: „Święta Rozalio 
pomóż, bo ja już nie daję rady”. I zaczęłam się modlić. Po chwili płacz dziecka ustał. Ryś spał 
spokojnie wiele godzin. Miałam odpowiedź, maluchy na Kalwarii śpią spokojnie. Teraz wnuczek 
ma już 7 lat i zawsze, gdy przyjeżdża w odwiedziny do Szczecinka, pamięta o wizycie w grocie. 
Składa tam w podzięce małe kamyczki u stóp św. Rozalii.

Stopniowo zaczęłam się angażować w różne prace na Kalwarii, zwłaszcza przy grocie. Trze-
ba się jakoś odwdzięczyć, mówiłam sobie.

Teresa Jagoszewska
obecna opiekunka groty św. Rozalii

Z „Księgi Zwiedzających”:
Św. Rozalio, proszę Cię, wspieraj mnie w moim trudnym życiu i moją rodzinę. Wspieraj mnie 

w trudnościach, które przychodzą. Nie umiem sobie z nimi poradzić. Jestem osobą bezrobotną, 
nie mam przyjaciół. Jestem samotna. Jedynym przyjacielem jest Jezus, moja mama i siostra. 
Proszę Cię św. Rozalio pomóż mi odnaleźć piękno w moim życiu i daj mi radość na mojej twarzy. 
Bardzo cierpię. Proszę, wspieraj mnie w moim utrapieniu. (bez podpisu) 

IX WIEŚCI Z MUZEUM
Przedstawiam historię powstania muzeum

W bieżącym numerze przypomnimy historię powstania muzeum. W kolejnych nu-
merach będziemy przekazywać informacje o nowych eksponatach. Wspomni-
my również o osobach, które przyczyniają się do powiększania naszych zbiorów. 

W dziale „Wieści z muzeum” utworzymy rubrykę ,,Jaki to kamień?’’, w której będziemy systema-
tycznie opisywać występujące w przyrodzie skały i minerały.  Dzięki temu kamienie będą wyglą-
dały bardziej swojsko i inaczej spojrzymy na otaczające nas budowle z kamienia na naszej Kalwarii.
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Tak to się zaczęło.
Muzeum parafialne powstało w ramach Jubileuszowego Roku Świętej Rozalii, który przy-

padał od 4 września 2011 roku do 4 września 2012 roku oraz z  okazji 30-lecia parafii, czyli 
4.09.2017 roku minęło 5 lat od jego utworzenia.

W dniu 26 marca 2012 roku przystąpiono do porządkowania pomieszczeń w dolnej części 
kościoła od strony groty Św. Rozalii. Przez 161 dni, tj. do 1 września 2012 roku grupa osób pod 
przewodnictwem księdza proboszcza Andrzeja Targosza stworzyła parafialną placówkę histo-
ryczno - kulturalną ku czci św. Rozalii. Uroczystego otwarcia i poświęcenia muzeum dokonał 
ksiądz infułat Władysław Gasidło z Krakowa dnia 4 września 2012 roku w święto naszej patronki.

Muzeum składa się z czterech wydzielonych części nazwanych komnatami. W każdej zgro-
madzono pamiątki bezpośrednio związane z parafią oraz skały, minerały, muszle, bursztyny, 
obrazy, które nawiązują pośrednio do życia św. Rozalii na Sycylii i Jej obecności w naszej para-
fii. Posadzki w poszczególnych komnatach wykonane są z kamieni granitowych ofiarowanych 
przez zakłady kamieniarskie ze Szczecinka i okolic.

Komnata historii parafii 
(zdjęcie 1) – pierwsza, w  któ-
rej zgromadzono pamiątki po 
,,kaplicy polowej’’, tj. ołtarz po-
lowy, sprzęt liturgiczny, pierw-
szy drewniany konfesjonał. 
Gromadzone są tu też inne 
eksponaty ofiarowane przez 
parafian. Oprawione fotografie 
ścienne przedstawiają Ordy-
nariuszy Diecezji Koszalińsko 
– Kołobrzeskiej, a  na ścianach 
widoczne są ich osobiste herby. 
Część eksponatów dotyczących 
historii parafii oraz liturgii znaj-
duje się  w    komnacie kamieni.

Komnata kamienia (zdjęcie 
2) – stanowi zbiór ,,ciekawych 
kamieni’’ z  Ziemi Świętej, Etny, 
La Salette, Monte Pellegrino 
i wielu innych miejsc, w których 
byli nasi parafianie. Można też 
obejrzeć minerały i  skamieliny 
z  różnych zakątków świata. Do 
ciekawszych eksponatów na-
leży skamieniałe drzewo oraz 
słynna róża pustyni, powstała 
z  kryształków gipsu i  ziarenek 
kwarcowego piasku. Wszystkie 
eksponaty (skamieliny, kamie-
nie i  minerały) zostały ofiaro-
wane przez    osoby przyjazne 
muzeum i  chcące wzbogacić 
jego zasoby.
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W  oddzielnej gablocie prze-
chowywana jest zabytkowa mon-
strancja z 1854 roku, w której znaj-
duje się cząstka waty, na której 
w 1624 roku złożono ciało Świętej 
Rozalii w katedrze w Palermo.

Komnata muszli i  bursztynu 
(zdjęcie 3) – trzecia, w  której pre-
zentowanych jest wiele ekspona-
tów z  muszli i  bursztynu z  całego 
świata. Muszla jest atrybutem piel-
grzyma – św. Rozalii. Jednym z cie-
kawszych eksponatów wykonanych 
z bursztynu jest ,,bursztynowa róża‚’ 
ofiarowana jako wotum dziękczyn-
ne przez życzliwą  dla  naszego  mu-
zeum  osobę  z Kołobrzegu.

Komnata św. Rozalii (zdję-
cie 4) – ukazuje symboliczną 
grotę, nawiązującą do pierwszej 
pustelni. Figura przedstawiają-
ca ,,Zaśnięcie św. Rozalii’’ została 
podarowana naszej parafii przez 
księdza Karla Huttera, proboszcza 
parafii Wildendurnbach z Austrii.

Aktualnie opiekunami mu-
zeum są: Halina Owczarek i Wie-
sław Bandura.

Wiesław Bandura

X EKONOMIA I (ROZ)RACHUNEK

Dochody i poniesione koszty
dotyczące remontu kościoła i domu parafialnego wg stanu na dzień 15. 11. 2017 r. (w zł)

I. Stan środków pieniężnych na dzień 01. 01. 2017 r. 
(środki pozostałe z poprzedniego roku) 				    – 9 454,32
II. Dochody 								        – 59 986,44
z tego:

1. Parafianie 							       – 21 680,00
2. Firmy 								        – 15 188,14
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z tego:
1) Szkolenia – Doradztwo - Usługi Agnieszka Englot Szczecinek	 - 1 000,00
2) Nadleśnictwo Szczecinek					     - 3 500,00
3) „ELPRO B.T.” s. c. S. Budnicki, S. Trypuć Szczecinek		  - 5 518,14
4) Nadleśnictwo Miastko					     - 500,00
5) ZP Józef Bakowski Szczecinek					     - 2 000,00
6) POM-EKO Sp. z o. o. Szczecinek				    - 2 670,00

3. Rozaliada 								       - 23 118,30
III. Poniesione koszty						      - 40 275,47
z tego:
1. Koszty zapłacone 						      - 40 275,47
z tego:
1) remont domu parafialnego 					      - 7 518,14
2) remont chóru w kościele					      - 32 722,94
3) prowizja bankowa						      - 34,39
2. Koszty niezapłacone						      - 0,00

IV. Stan środków pieniężnych na dzień 15. 11. 2017 r. (I+II-III. 1)  	 - 29 165,29

Sporządził:
Skarbnik Rady Parafialnej Eugeniusz Adamski

Należy pamiętać o…

1.  O nabożeństwach w tygodniowym kalendarzu liturgicznym:
•	 nowenna do św. Rozalii we wtorek po Mszy św. wieczornej,
•	 nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy w środę po Mszy św. wieczornej,
•	 adoracja Pana Jezusa w czwartek przed Mszą św. wieczorną w godz. 17.00 – 18.00,
•	 godzina Miłosierdzia Bożego z wystawieniem Najświętszego Sakramentu 

w piątek o godz. 15.00.

2. O nabożeństwach miesięcznych:
•	 pierwszy czwartek – modlitwa o powołania kapłańskie i zakonne,  

zmiana tajemnic różańcowych po Mszy św. wieczornej,
•	 pierwszy piątek – nabożeństwo do Najświętszego Serca Pana Jezusa 

przed Mszą św. wieczorną,
•	 pierwsza sobota – nabożeństwo do Niepokalanego Serca Najświętszej Marii Panny 

po Mszy św. porannej.

3. O każdej pierwszej niedzieli miesiąca, kiedy wystawiany jest podczas wszystkich Eucharystii 
Przenajświętszy Sakrament z rozważaniem i błogosławieństwem.

XI RÓŻNE
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Z zapisów w księgach parafialnych

1. Sakrament chrztu

W 2017 roku udzielono sakramentu chrztu 67. dzieciom. Szczupłość nasze-
go kwartalnika nie pozwala na przedstawienie wszystkich ochrzczonych, 
więc ograniczymy się jedynie do ostatniego czasu, począwszy od września:

Nikodem Bankiewicz – Mazur – 2. 09.	 Emilia Paluch – 24. 09.
Maksym Zimorodzki – 9. 09.		  Antoni Dubrowski – 7. 10.
Hanna Zygadło – 10. 09.			   Feliks Grenda – 8. 10.
Hanna Sieracka – 10. 09.			   Gabriela Łucja Prejbisz – 21. 10.
Marcin Paluch – 10. 09.			   Lilianna Maria Dorogusz-Doroszkiewicz – 22. 10.
Adam Nowakowski – 10. 09.		  Nikodem Michał Twarowski – 29. 10.
Mia Hanna Kütner – 10. 09.		  Nikodem Jaworski – 4. 11.
Stanisław Iwanek – 10. 09.		  Marcel Pęcherzewski – 5. 11.
Kacper Nowakowski – 17. 09.		  Miłosz Pęcherzewski – 5. 11.
Kacper Mackiewicz – 17. 09.		  Maria Malinowska – 12. 11.
Luiza Danielewicz – 17. 09.		  Agata Łucja Kozioł – 19. 11.
Maja Fras – 23. 09.			   Mikołaj Pieńkos – 2. 12. 
Borys Turnak – 2. 12.

Niech im błogosławi Dzieciątko Jezus.

2. Sakrament małżeństwa

Sakrament małżeństwa przyjęło 19 par. 
We wrześniu i później były to następujące osoby:

Adam Sierocki oraz Ewa Małgorzata Catewicz – 9. 09.
Wojciech Salmanowicz oraz Anna Jadwiga Kozłowska – 9. 09.
Maciej Miśko oraz Alicja Martyna Gracjasz – 9. 09. 
Konrad Matczak oraz Aleksandra Matwiejuk – 16. 09.
Jan Sypniewski oraz Roksana Patrycja Antoszko – 23. 09.
Patryk Naborczyk oraz Angelika Michalina Surwiłło – 29. 09.
Tomasz Karol Turewicz oraz Marta Agata Rosa – 14. 10
Paweł Harasym oraz Beata Teresa Brodowska – 27. 10.
Paweł Franciszek Zieliński oraz Małgorzata Chudyk – 28. 10.

Przyłączamy się do życzeń składanych Nowożeńcom,
w tym wszelkiej pomyślności na nowej drodze życia, 
a zwłaszcza opieki Matki Bożej Ostrobramskiej,

 Patronów oraz św. Rozalii.
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3. Zmarli parafianie
Spieszmy się kochać ludzi tak szybko odchodzą (…)
kochamy wciąż za mało i stale za późno (…) 

Do wieczności odeszło 49. zmarłych. W ostatnich kilkunastu tygodniach:

Bożena Maria Jamińska – 21. 09.		  Nina Czuchaj – 5. 11.
Jan Zalewski – 4. 10.			   Irena Wierzbicka – 5. 11.
Adela Skwarek – 17. 10.			   Jadwiga Osinka – 12. 11.
Jan Mysłowski – 21. 10.			   Edmund Sinica – 26. 11.
Stanisław Nosal – 21. 10.			   Jan Bielewicz – 28. 11.

Wieczne odpoczywanie racz Im dać Panie, a światłość wiekuista niechaj Im świeci. 
Niech odpoczywają w pokoju wiecznym. Amen.

Ogłoszenia

1. Sprzątanie kościoła
Pragnę poinformować, że od 1 stycznia 2018 roku odstępujemy od wyznaczania mieszkańców 
do sprzątania kościoła według ulic. Wszystkim osobom, które odpowiadały na nasze zapro-
szenie z grafiku oraz p. Eugenii Łastówce i p. Stanisławie Dalidowicz składam serdeczne Bóg 
zapłać. Równocześnie proszę o zgłoszenie się jednej lub dwóch chętnych osób, które wykony-
wałyby tę pracę za odpłatnością.

ks. proboszcz M. Mackiw

2. Biuro parafialne czynne jest w piątki od godz. 15.00 do 17.00 oraz w soboty od godz. 10.00 
do 12.00.

3. Ofiary na ogrzewanie kościoła będą zbierane w sezonie grzewczym w co drugą niedzielę 
miesiąca. Dziękujemy!

Duszpasterze naszej parafii 
w dniu ukazania się 1. numeru „Głosu św. Rozalii”: 

ks. proboszcz Marek Mackiw 
ks. wikariusz Piotr Kuczewski 

ks. Paweł Jochaniak - rezydent
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DO KOLOROWANIA

RADOSNYCH ŚWIĄT BOŻEGO NARODZENIA

XII  STRONY DLA DZIECI
(Elżbieta Dorogusz-Doroszkiewicz)
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Zadanie 2.

Rozwiąż krzyżówkę, 
pierwsza część hasła brzmi: „Święty …

1. Wskazuje kierunki świata
2. W alfabecie
3. Oddanie czci Panu Jezusowi
4. Figura geometryczna
5. Na nich jeździsz w zimie
6. Wiosną na rzece
7. Samochód to …

Zadanie 3.

Zimowe zagadki

Za domem przy płocie stoi gruby pan.
Zimy się nie boi, bo ze śniegu sam.

Zadanie 4.

Uwaga konkurs!

Prześlij opowiadanie, wiersz lub rysunek na temat: 
„ŚWIĘTA BOŻEGO NARODZENIA”.

Termin nadsyłania prac -  do 31.01.2018 r. 

Najciekawsze prace i ich autorów przedstawimy 
w kolejnym numerze „Głosu  św. Rozalii”. 

Zielona, z lasu wzięta,
Zielono nam z nią w święta.

1

6

7

5

4

3

2
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 „Dmuchana” zabawa                    Strzelanie u „Brata Kurkowego”               

 Uśmiech losu? Tak, ale…                                                                              Oaza chwali Pana po swojemu                                                                                                                               

Tancerze w akcji   

ROZALIADA XV - FOTORELACJA

Fot. Bogdan Markowski

Festyn „fest”         



Ze Strażą Miejską na pewno bezpieczniej!     

Skauci i „stół  obfitości”                                                    

Gratka dla bibliofilów  

Coś z dymiącego rusztu…        

Co „przyniósł” los?      

ROZALIADA XV - FOTORELACJA

 Za drzwiami historia …      

„Rozaliadowy” perkusista                                                                                                              


